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REKLAMA

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

STANDARD - 645 ZŁ
(podstawowe pole widzenia)

FUN - 900 ZŁ
(szersze pole widzenia)

Szkła progresywne 

w dobrej cenie 
i modnych oprawkach!

ADVANCE - 1100 ZŁADVANCE - 1100 ZŁ
(szerokie pole widzenia)

PERSONALPERSONAL -  - 1350 zł1350 zł
(pole widzenia dostosowane do indywidualnych potrzeb)

3mln zł 
powiat mikołowski 

przeznaczył 
na akcję zima.

Węgiel z „Bolka” nie dla ludziWęgiel z „Bolka” nie dla ludzi

Niestety mieszkańcy naszego powiatu nie mogą - jak w Mysłowicach - 
odbierać węgla bezpośrednio ze „swojej” kopalni. Jesteśmy skazani  
na pośredników, ponieważ węgiel z kopalni Bolesław Śmiały z przyczyn 
technicznych nie nadaje się do palenia w indywidualnych piecach.

str. 8

Piechula kontra PiS
Wreszcie coś zaczyna się dziać w uśpionych samorządach naszego powiatu. Mamy 
nadzieję, że dosyć kulturalna potyczka interpelacyjna między burmistrzem Mikołowa 
a klubem radnych Prawa i Sprawiedliwości jest zapowiedzią prawdziwych emocji, 
jakie nas czekają w nadchodzącym sezonie wyborczym.   str. 4-5

Zmiany kadrowe w szpitaluJak opiekujemy  
się maluchami? str. 8

RANKINGI

Jak walczymy 
ze smogiem?

  str. 6

Po dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią wraca Festiwal Moczki i Makówki. 
 str. 3
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

Nawet jeśli nie interesujemy się po-
lityką, to w tym roku polityka za-
interesuje się nami. Zbliżają się 

jesienne igrzyska parlamentarne. Namiast-
ki czekających nas emocji doświadczamy 
już teraz. Partie zaczęły bombardować nas 
hasłami i pomysłami, od których robi się na 
sercu słabo albo... rzewnie i nostalgicznie. 
Pamiętam jak dziś lato 1981 roku i pierw-
sze próby kosztowania zakazanych owoców 
pod największym na osiedlu plakatem (wte-
dy jeszcze nie znaliśmy słowa baner) firmo-
wanym przez Front Jedności Narodu. Nie 
pamiętam dokładnie hasła, ale była tam 
mowa, że przy FJN mają się skupić wszyst-
kie siły narodu i państwa, pragnące praco-
wać na rzecz umiłowanej Polski Ludowej. 
I ta niezapomniana atmosfera wraca! Ge-
nerał Donald Tusk zatroskany losami na-
szej umęczonej ojczyzny pragnie stworzyć 
wspólną listę partii opozycyjnych, aby po-
konać złego dyktatora i jego sitwę. Nie ma 
jeszcze nazwy dla tego tworu politycznego, 
ale niech reaktywują FJN, a zaskarbią so-
bie głosy ludzi po „pięćdziesiątce”, którym 
przypomną się stare, dobre czasy „komu-
ny” kiedy żyło się biedne, ale przynajmniej 
na większym luzie i bez współczesnych stra-
chów. Jeśli taki jest cel wspólnej listy opozy-
cyjnej to uważam, że trafili w dziesiątkę. Te-
raz jest zresztą moda na retro. Ludzie bawią 
się przy Abbie i piją czystą wódkę pod ogór-
ki albo śledzie. Partyjny front jedności na-
rodowej idealnie wpisuje się w ten klimat. 

Jerzy

N ie jestem fanką sylwestrowych 
koncertów telewizyjnych, ale 
skoro siedzi się w domu to coś 

trzeba robić, aby nie zasnąć do północy.  
W tym roku oczy aż same się przymyka-
ły, bo zarówno w Zakopanem jak i w Ka-
towicach ze sceny wiało nudą, sztampą  
i tandetnym blichtrem. Oglądając po raz 
enty Thomasa Andersa mogłam jedynie 
westchnąć nad upływem czasu, bo pamię-
tam jakie szaleństwo ogarnęło moje kole-
żanki, kiedy zespół Modern Tolking po raz 
pierwszy przyjechał do Katowic, a było to 
całe wieki temu. W każdym razie Anders 
jest wiecznie żywy, czego nie można powie-
dzieć na przykład o muzykach Lady Pank. 
Wielcy artyści powinni wyczuć moment, 
kiedy nie warto już wychodzić na scenę, 
aby nie wprawiać fanów w zakłopotanie. 
Niestety, nie wszystkim ta umiejętność jest 
dana. Zastanawia mnie też fenomen zespo-
łu Black Eyed Peas. Podejrzewam, że zało-
żyli tęczowe opaski nie po to, aby zamani-
festować swoje przekonania, lecz by znaleźć 
jakiś pretekst do tego, aby napisały o nich 
media. Występ był zdumiewiająco skrom-
ny, jak na kwotę jaką telewizja zapłaciła 
za ściągnięcie amerykańskich gwiazdorów 
hip-hopu. Opaski ich uratowały, bo odwró-
ciły uwagę od słabego koncertu. Realizato-
rzy takich koncertów powinni mieć lepsze 
wyczucie miejsca i czasu. Black Eyed Peas 
nie porwał publiczności ani w Zakopanem 
ani przed telewizorami. 

Beata

W roku 2022 na arenach 
światowych, europej-
skich, krajowych i lokal-

nych działo się wiele. Bez względu na 
uzyskane rezultaty, zawsze ich boha-
terami byli sportowcy. Teraz nadeszła 
pora oceny ich dokonań. Osiągnięcia 
naszych, lokalnych ludzi sportu pod-
sumujemy wręczając statuetki Spor-
towych Osobowości Ziemi Mikołow-
skiej 2022. Oczywiście, nie da się tego 
zrobić bez pomocy Czytelników, któ-
rzy nasz lokalny sport tworzą i wie-
dzą o nim wszystko.

Trzeba przy tym dodać, że „nasi” za-
wodnicy startowali nie tylko w zawo-
dach lokalnych, ale w Mistrzostwach 
Polski, Europy i Świata. Teraz chcemy 
docenić ich trud, przyznając im, jako 
naszym „sportowym ambasadorom” 
tytuły Sportowych Osobowości Roku 
Ziemi Mikołowskiej.

Przez cały rok pilnie obserwowali-
śmy wydarzenia sportowe i kilku kan-

dydatów do tytułów już mamy, ale nie 
chcemy mieć wyłączności na ich ty-
powanie. Dlatego też zwracamy się  
z prośbą do działaczy sportowych klu-
bów powiatu mikołowskiego oraz kibi-
ców o przysłanie nam swoich propozy-
cji. Nie chcielibyśmy nikogo pominąć, 
więc czekamy na podpowiedzi. Każda 
nadesłana propozycja zostanie przez 
nas wnikliwie rozpatrzona, a część lau-
reatów zostanie zapewne wyłoniona  
z nadesłanych do nas kandydatur. 
Przypominamy, że „osobowościami” 
mogą być zawodnicy startujący w ka-
tegorii seniorów, a także trenerzy, sę-
dziowie, działacze. 

SPORTOWE OSOBOWOŚCI ZIEMI MIKOŁOWSKIEJ PO RAZ DZIEWIĄTY.

Wracamy!

Propozycje do tytułu „Sportowa Osobowość Ziemi Mi-
kołowskiej 2022” wraz z uzasadnieniem (krótki opis doko-
nań) prosimy przesłać na adres redakcji: „Nasza Gazeta”,  
43-190 Mikołów, ul. Prusa 17, lub pocztą elektroniczną na  
adresy: redakcja@naszagazeta.info oraz tedpress@o2.pl.

Czekamy na propozycje!

W 2012 roku redakcja „Naszej Gazety” po raz pierwszy zorganizowała 
galę, podczas której wręczyliśmy statuetki Sportowych Osobowości 
Roku Ziemi Mikołowskiej. Pomysł chwycił i stał się imprezą cykliczną.  
W tym roku powinniśmy wyłaniać „osobowości” po raz jedenasty.  
Niestety, pandemia sprawiła, że na pewien czas nie tylko zamarło życie 
sportowe, ale nie było też możliwości zorganizowania gali podsumowującej  
tę zabawę. Na szczęście te problemy są za nami i wracamy do konkursu!
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Na zgłoszenia czekamy do 25 stycznia!
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Jest to jeden z najbardziej ulot-
nych, a zarazem nieprzewidy-
walnych samorządowych wy-

datków. Niby mamy ocieplenie, 
ale kiedy w drugiej połowie grud-
nia sypnęło śniegiem cała Polska - 
jak za starych, dobrych lat - zna-
lazła się pod grubą warstwą bia-

łego puchu. Jak wszystkie wydat-
ki, także koszty zimowego utrzy-
mania dróg, samorządy muszą 
zaplanować w budżecie. Biorąc 
pod uwagę warunki atmosferycz-
ne z ubiegłych lat władze powia-
tu mikołowskiego uznały, że na 
akcję „zima” powinno w tym ro-

ku wystarczyć 1,5 mln zł. Trzeba 
jednak pamiętać, że w tym sezo-
nie największą klęską nie są pogo-
dowe anomalie, ale inflacja i ogól-
ny wzrost wszystkich kosztów.  
W przetargu ogłoszonym przez 
powiat mikołowski najtańsza 
oferta na utrzymanie dróg była 

dwa razy wyższa, niż w ubiegłym 
roku i opiewała na 3 miliony zło-
tych. Jedna trzecia tej sumy już 
została wydana. 

Wszyscy marzymy, aby zima 
wróciła, ale to nie będzie ko-

rzystne dla samorządowych bu-
dżetów. Nie pomagają też czasa-
mi zbyt wygórowane, a nieraz 
niezbyt poważne oczekiwania 
samych mieszkańców. Kiedy w 
drugiej połowie grudnia sypnę-

ło śniegiem, a na ulice powiatu 
ruszyły pługi i piaskarki, w sta-
rostwie rozdzwoniły się telefo-
ny z pretensjami dlaczego nie 
są też odśnieżane... ścieżki ro-
werowe. 

REKLAMA

Podczas pierwszej edycji Festi-
walu, zorganizowanej w 2013 
roku w mikołowskim Białym 

Domku, był problem ze skompletowa-
niem uczestników konkursu. Z czasem 
impreza nabierała coraz większego roz-
machu i zasięgu. Zainteresowanie festi-
walem wykroczyło poza powiat miko-
łowski i objęło całe województwo ślą-
skie. Za ósmym podejściem, w 2020 ro-
ku, sala w łaziskim hotelu Modus pęka-
ła w szwach. Rywalizowało kilkudzie-
sięciu uczestników, którym kibicowa-
ło ponad 200 gości i media z całego re-
gionu. Specjalny list gratulacyjny wysłał 
organizatorom imprezy nawet premier 
Mateusz Morawiecki. Nagrody ufun-
dował Adam Gawęda, wówczas wice-
minister Aktywów Państwowych. Do 

zwycięzców powędrował wysokiej kla-
sy sprzęt kuchenny. 

Zrobienie dobrej makówki i moczki to 
najwyższa szkoła kulinarnego wtajem-
niczenia. Najlepsze przepisy przechodzą 

w rodzinach z pokolenia na pokolenie. 
Makówki i moczki to nie tylko świątecz-
ne przysmaki, ale ważny element śląskie-
go dziedzictwa kulturowego, który nale-
ży chronić od zapomnienia i propago-

wać wśród najmłodszych pokoleń. Przy-
pomnijmy, że Festiwal Moczki i Maków-
ki organizuje Stowarzyszenie Rozwoju  
i Promocji Ziemi Mikołowskiej oraz eu-
roposeł Izabela Kloc. W dwóch ubiegłych 
latach szyki popsuła pandemia i impreza 
się nie odbyła. W 2020 roku wielu z go-
ści festiwalu zapowiedziało, że w kolejnej 
edycji wystąpi nie tylko w charakterze ki-
biców, ale i uczestników konkursu. Teraz 
mają okazję, aby spełnić swoje marze-
nia. Festiwal wraca. Osoby, stowarzysze-
nia, organizacje, które chcą spróbować sił  
w trudnej sztuce przyrządzania moczki  
i makówki proszone są o kontakt e-ma-
ilowy: redakcja@naszagazeta.info lub 
adam.lewandowski@poczta.onet.pl.

NA ZGŁOSZENIA CZEKAMY 
DO 25 STYCZNIA. 

Taki mamy klimat?
Zima jak na razie przypuściła tylko jeden atak, a powiat 
już wydał milion złotych na odśnieżanie. 

POD NASZYM PATRONATEM

Zostań mistrzem moczki i makówki!

IZABELA KLOC, poseł  
do Parlamentu Europejskiego 
ze Śląska, współorganizatorka 
Festiwalu Moczki i Makówki
Serdecznie zapraszam Państwa do 
udziału w konkursie. Śląskie tradycje 
kulinarne, a w tym moczka i makówka, 
stanowią ważny element europejskiego 
kodu kulturowego. Bądźmy dumni 
z tych wartości i nie pozwólmy im 
zaginąć. Zgłosić się do konkursu można 
także poprzez mój adres e-mailowy: 
izakloc@poczta.onet.pl

u Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią wraca Festiwal Moczki i Makówki. 
„Nasza Gazeta” jest współorganizatorem i patronem medialnym tej imprezy. Konkurs jest 
otwarty. Oznacza to, że rywalizacja będzie trudna, ale szykują się atrakcyjne nagrody.

Foto: Aktualności Powiatu Mikołowskiego
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Pełni zapału, nie zniechęceni wcześniejszymi porażka-
mi, po raz kolejny podejmiemy decyzję: w Nowym Roku 
schudnę. Mimo, że nasze postanowienie w wielu przy-

padkach powinno brzmieć: „znowu schudnę” lub „w końcu 
schudnę”, mamy nadzieję, że tym razem się uda. Dalszy scena-
riusz bywa różny: okazuje się, że zapał wystarczył na kilka dni, 
albo że nie zdążyliśmy zacząć od Nowego Roku, więc planuje-
my od kolejnego tygodnia, kolejnego poniedziałku, kolejnego 
miesiąca... Odkładamy decyzję w czasie, odkładając dodatko-
we kilogramy. 

PRZEJDŹMY PRZEZ TO RAZEM

Warto jednak pamiętać, o tym, że każda porażka jest szan-
są, żeby spróbować jeszcze raz. Ważne, aby zrobić to mądrzej. Nie  
z dietą od koleżanki czy z Internetu, nie głodząc się od rana do 
wieczora, nie z preparatami na odchudzanie. To w takim razie 

jak? Racjonalnie, z pomocą dietetyka, który pomoże nam zmie-
nić nawyki żywieniowe i tym samym schudnąć skutecznie, bez 
efektu jojo. Uwierz, że bez opracowanego planu, regularnie mie-
rzonych celów i osoby przy boku, która Cię wesprze, szanse po-
wodzenia na skuteczne zgubienie kilogramów są niewielkie. Co 
najwyżej uda się z pojedynczymi zrywami, które w konsekwencji 
tylko spotęgują Twoją frustracje.

- Jak twierdzi dietetyk Lucyna Kasprowska z Projekt Zdrowie 
Mikołów - odchudzanie to nie tylko wyszukanie dietetycznych 
przepisów i jedzenie owoców i warzyw. To wyznaczenie realnych 
i mierzalnych celów, określenie ram czasowych ich realizacji, do-
stosowanie tempa redukcji masy ciała do indywidualnych możli-
wości, stanu zdrowia i trybu życia, a następnie opracowanie in-
dywidualnych zaleceń. I wsparcie oraz motywacja, bo nie oszu-
kujmy się, każdego z nas może dopaść kryzys. To wszystko brzmi 
jak plan? To zrób pierwszy krok i zapisz się na bezpłatną konsul-
tację dietetyczną!

NIE POSTANAWIAJ, DZIAŁAJ!

Pamiętaj, że otyłość i nadwaga nie zwracają uwagi na kalen-
darz. Nie przechodzą wraz z latem, nie mijają po świętach. Dla-
tego odpowiedź, kiedy należy zacząć jest prosta - teraz, natych-
miast, zwłaszcza jeśli na wiosnę chcesz już cieszyć się lepszą fi-
gurą. Wyobraź sobie, jak się będziesz czuć przymierzając ubra-
nia o dwa rozmiary mniejsze i o ile łatwiej będzie Ci funkcjo-
nować, kiedy uporasz się ze swoimi problemami zdrowotnymi. 

Już teraz wykonaj pierwszy krok i umów się na bezpłatną 
konsultację z dietetykiem. W trakcie spotkania dietetyk prze-
prowadzi analizę składu ciała, wykona badanie poziomu tkan-
ki tłuszczowej, poda wytyczne dotyczące zapotrzebowania ka-
lorycznego organizmu oraz podpowie, jak zmienić nawyki ży-
wieniowe.

Oto efekty współpracy z dietetykiem Projekt Zdrowie Miko-
łów - mgr Lucyną Kasprowską.

Nie zwlekaj! Umów się już dzisiaj!

SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEJ KONSULTACJI W GABINECIE PROJEKT ZDROWIE W MIKOŁOWIE

Adres placówki:
MIKOŁÓW, ul. Św. Wojciecha 9, tel. 883-05-05-75
TYCHY, ul. Barona 24J, tel: 575-82-11-17

REKLAMA

W NOWYM ROKU DCHUDZANIE Z DIETETYKIEM W PARZE! 

KUPIĘ 
MIESZKANIE 
LUB DZIAŁKĘ 

tel. 695 842 886
Poszło o węgiel. Jak wiado-

mo burmistrz Stanisław 
Piechula jest największym 

w okolicy krytykiem rządu PiS. 
To już działa jak lokalne prawo 
natury, że kiedy Morawiecki albo 
Kaczyński coś wymyślą, Piechu-
la musi to oprotestować i zmie-
szać z błotem. Tak też się stało 
z akcją „węglową”, która polega 
na tym, że rząd gwarantuje ceny, 
spółki węglowe zapewniają suro-
wiec, a samorządy mają się zająć 
dystrybucją wśród mieszkańców.  
W jednych gminach idzie to lepiej, 
w innych gorzej. W każdym razie 
obawy, że nie będzie węgla na zimę 
na razie okazały się płonne. Mimo 
tego burmistrz Piechula obwieścił 
na swoim profilu fb, że: „z uwa-
gi na fakt, że rząd Morawieckiego  
i partia Kaczyńskiego zawalili spra-

wę zaopatrzenia Polaków w węgiel, 
samorządy podjęły próbę pomocy 
i ratowania sytuacji”. Jest to do-
syć ciekawe podejście, bo prze-
cież zadaniem samorządów jest 
zapewnienie ciepła mieszkańcom 
więc łaski nie robią angażując się  
w akcję łagodzenia skutków kryzy-
su energetycznego. 

Nie zdzierżyli tego 
radni PiS i wywiązała 
się dosyć ciekawa 
polemika. 

Interesująca jest nie tylko jej 
treść, ale także sam szerszy kon-
tekst sytuacji przedwyborczej  
w Mikołowie. Wszyscy pamię-
tamy kampanię samorządową  
w 2014 roku. Startował dotychcza-
sowy burmistrz Marek Balcer oraz 

Adam Lewandowski z PiS, który 
szedł „na ostro”, to znaczy zapo-
wiadał po swoim zwycięstwie duże 
zmiany w mieście. Był też trzeci 
kandydat - występujący w cha-
rakterze gołębia pokoju Stanisław 
Piechula. I jego strategia wygrała. 
Mieszkańcy nie chcieli zbyt wyra-
zistych kandydatów i wybrali soft- 
politic oferowaną przez Piechu-
lę. Na przestrzeni tych dziewięciu 
lat w burmistrzu zaszła jednak 
radykalna zmiana. Już nie jest go-
łębiem, a stał się jastrzębiem, na 
miarę największych sejmowych 
harcowników z ław Platformy 
Obywatelskiej. 

Czy taka taktyka 
zagwarantuje 
zwycięstwo  
w 2024 roku? 

Burmistrz swoją postawą do 
szpiku kości zraził wyborców PiS. 
Patrząc na wyniki różnych wybo-
rów w ostatnich latach, w Mikoło-
wie jest ich około 30 proc. To bar-
dzo duży elektorat negatywny dla 
obecnego burmistrza. Gdyby Sta-
nisław Piechula mierzył się tylko 
z kandydatem PiS, miałby spore 
szanse na zwycięstwo, ale tak miło 
nie będzie. Burmistrz z całym od-
daniem wchodzi w polityczną nar-
rację Platformy Obywatelskiej, ale 
nie wiadomo na ile jest to odwza-
jemnione uczucie. Lokalne struk-
tury PO popierały Piechulę w po-
przednich wyborach, ale nie mają 
z tego nic. Ich ludzie nie zasiadają 
we władzach miasta ani w spół-
kach podległych magistratowi. 
Kto wie, czy Platforma nie wysta-
wi tym razem swojego, partyjnego 

kandydata. W Radzie miejskiej 
zaplecze burmistrza tworzy Oby-
watelski Komitet Samorządowy, 
którego liderem jest jego zastępca 
Mateusz Handel. 

Na razie OKS deklaruje 
poparcie, ale czy taki 
zespół samorządowych 
indywidualności nie 
pokusi się o zagarnięcie 
całej puli? 

Nie musi startować Handel, ale 
na przykład Katarzyna Syryjczyk- 
Słomska, ciesząca się szacun-
kiem zwłaszcza w środowiskach 
kobiecych przewodnicząca Rady 
Miejskiej. Jest też Polska 2050 
Szymona Hołowni. Powiatowy 
lider tego ugrupowania, Łukasz 
Osmalak, prawdopodobnie wy-

Stanisław Piechula vs Prawo i Sprawiedliwość
Wreszcie coś zaczyna się dziać w uśpionych 
samorządach naszego powiatu. Mamy 
nadzieję, że dosyć kulturalna potyczka 
interpelacyjna między burmistrzem Mikołowa 
a klubem radnych Prawa i Sprawiedliwości jest 
zapowiedzią prawdziwych emocji, jakie nas 
czekają w nadchodzącym sezonie wyborczym.

REKLAMA
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
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BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95
kom. 604 196 619

Mikołowski odcinek DK 44 należy do najbardziej 
niebezpiecznych dróg w naszym powiecie. Nie 
ma tygodnia, aby nie dochodziło tutaj do stłu-

czek i wypadków, czasami - niestety - z ofiarami śmiertel-
nymi. Powodem jest zazwyczaj brawurowa i lekkomyślna 
postawa kierowców. Z uporem motoryzacyjnych mania-
ków wyprzedzają na trzeciego, choć i tak muszą stanąć po 
kilkuset metrach na jednych z licznych tutaj świateł. Inną 
sprawą jest zwiększające się z roku na rok natężenia ruchu 
na ul. Gliwickiej. To popularne miejsce na budowę domów, 
osiedli i firm. Nie mówiąc już o tym, że jeżdżą tędy cię-
żarówki do stref ekonomicznych w Gliwicach i Tychach. 
Wielu kierowców nie jest stąd i nie zna specyfiki lokalnych 
zagrożeń drogowych. Jednym słowem - przybywa po-
jazdów, ale nie zmieniają się parametry drogi. Zwłaszcza  

w godzinach komunikacyjnego szczytu trzeba czasami cze-
kać kilka minut, aby włączyć się do ruchu. W tej sytuacji 
policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego postanowili ogra-
niczyć prędkość na mikołowskim odcinku DK 44. 

- Z końcem minionego roku na mikołowskim odcinku 
DK 44 w kierunku Gliwic, począwszy od skrzyżowania  
z krajową „wiślanką” ujednolicono limit prędkości. Do-
tychczas ograniczenie do 50 km/h obowiązywało tylko na 
wybranych fragmentach trasy, obecnie wprowadzone jest 
aż do granicy z powiatem gliwickim. Policjanci apelują, by 
zwracać uwagę na znaki drogowe i nie jeździć „na pamięć”. 
Regularna podróż tą samą trasą czasem usypia czujność 
kierowcy, dlatego też mundurowi zalecają czujność i kon-
centrację - czytamy na stronie internetowej mikołowskiej 
policji. 

startuje do Sejmu. Zapewne liczy 
na sukcesu, ale musi też spodzie-
wać się porażki. Wtedy, niesiony 
parlamentarną kampanią, będzie 
miał spore szanse w walce o fotel 
burmistrza miasta. Nie zapomi-
najmy też o PiS. Szanse na zwy-
cięstwo w Mikołowie są małe, ale 
poparcie udzielone przez partię  
w drugiej turze dla kontrkandy-
data Piechuli może stać się tzw. 
game changerem. Oczywiście, jest 
to wróżenie z fusów. Do wyborów 
samorządowych mamy jeszcze  
15 miesięcy. W tym czasie zda-
rzyć się może wszystko, ale ugru-
powania mające plany wobec Mi-
kołowa już zaczynają analizować 
sytuację. Radykalizm Stanisława 
Piechuli i jego polityczne zaanga-
żowanie otwierają przed innymi 
nowe, nieoczekiwane wcześniej 
możliwości. 

Stanisław Piechula vs Prawo i Sprawiedliwość
REKLAMA

Doskonale rozumiem, że wypadało klubowi 
radnych Prawa i Sprawiedliwości zareagować na 
krytykę rządu Mateusza Morawieckiego i partii 
Jarosława Kaczyńskiego. Spodziewałem się tego  
i rozumiem Państwa poczucie obowiązku, ale na-
wet Państwo nie możecie nazwać działania rządu 
w kwestii zaopatrzenia w węgiel za sukces i prze-
myślane, strategiczne działanie. Jeśli jest inaczej, to 

musimy żyć w innych rzeczywistościach. Państwo 
w tej partyjnej, lansowanej przez telewizję TVPiS, 
a ja w tej, w której muszą żyć mikołowianie bo-
rykający się z brakiem węgla do ogrzania swoich 
domów zimą. 

Czego jednak nie potrafię w pełni zrozumieć  
z Państwa interpelacji, to apel o zaprzestanie pod-
sycania podziałów i walki politycznej. Trudno  

o bardziej jaskrawy przykład hipokryzji. Partia Pra-
wo i Sprawiedliwość wraz ze swoim rządem od lat 
rujnuje Polskę swoją nieudolnością, matactwami, 
kłamstwami, dbaniem o kieszenie swoich i właśnie 
dzieleniem Polaków. Przykładów na to jest aż nad-
to. Jeśli jednak ktoś chciałby się zapoznać z faktami 
na temat skutków decyzji politycznych PiS, to chęt-
nie wskażę wiele źródeł, które to dokumentują (...). 

STANISŁAW PIECHULA ODPOWIADA RADNYM PiS

Postaramy się wyjaśnić przyczyny kryzysu energe-
tycznego maksymalnie prosto, tak aby było to zrozu-
miałe dla przeciętnych uczniów szkół podstawowych 
oraz burmistrza Piechuli. 

(…). Z węglem jest podobny problem, jak z gazem.  
Z powodu embarga nałożonego na Rosję, „czarnego 
złota” jest mniej na rynku, a jeśli czegoś brakuje to cena 
tego rośnie. W tej sytuacji polski rząd zrobił jedyne, co 

w tej sytuacji należało zrobić - zaczął kupować węgiel 
na świecie. W tak dużej operacji musiały się pojawić 
wąskie gardła, a najpoważniejszym okazał się nie brak 
węgla, ale logistyka transportu na terenie kraju. W tej 
sytuacji rząd zrobił kolejną słuszną rzecz - zaprosił do 
współpracy samorządy, które mają najlepsze rozezna-
nie, ile na ich terenie potrzeba węgla, gdzie go składo-
wać, jak zorganizować system odbioru dla mieszkań-

ców itp. I na to też obraził się burmistrz Stanisław 
Piechula, choć zapewnienie ludziom ciepła należy do 
obowiązków samorządów. Co w tym złego, że rząd 
szuka w samorządach partnera do rozwiązania trud-
nej sytuacji? Czyż w takich, kryzysowych chwilach nie 
obowiązuje zasada: wszystkie ręce na pokład? Jakie na-
rodowe nieszczęście musi nas dotknąć, aby burmistrz 
Piechula przestał dzielić Polskę na PiS i anty-PiS? 

RADNI PiS SKŁADAJĄ INTERPELACJĘ W SPRAWIE SŁÓW STANISŁAWA PIECHULI

Noga z gazu na Gliwickiej!
Wprowadzono ograniczenie prędkości do 50 km/h na mikołowskim odcinku DK 44.
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Studzienice, ul. Jaskółek 21, tel. 32 326 39 90 wew. 2
Tychy, ul. Katowicka 35, tel. 32 326 22 84

Posiadamy 20 letnie doświadczenie w serwisowaniu samochodów Hyundai

Nie przepłacaj za serwis Hyundai! Pracujemy na oryginalnych częściach, 
dzięki temu Twój samochód zachowa gwarancję producenta.

Sprawdzony Serwis Hyundai
REKLAMA

Obiecaliśmy, że będzie-
my śledzić losy zagro-
żonego likwidacją szpi-

tala powiatowego i słowa dotrzy-
mujemy. Pisaliśmy ostatnio, że po-
jawił się pomysł, aby tę placówkę 
połączyć z inną, w celu obniżenia 
przynajmniej kosztów administra-
cyjnych. Plan nie wypalił. Zarząd 
powiatu zwrócił się z taką propo-
zycją do Zgromadzenia Sióstr Mi-
łosierdzia św. Karola Boromeusza, 
które jest właścicielem szpitala  
im. św. Józefa w Mikołowa. Siostry 
odpisały, że nie widzą takiej moż-
liwości ani potrzeby. Nieoficjalnie 
wiemy, że są podejmowane próby 
fuzji z jeszcze jedną placówką, ale 
trudno oczekiwać sukcesu. Szpita-
le powiatowe znalazły się w bardzo 
trudnej sytuacji. Wzrost kosztów 
utrzymania i obowiązkowe pod-
wyżki w służbie zdrowia, za któ-
rymi nie idą odpowiednio wyższe 

wyceny świadczeń w NFZ, spo-
wodowały, że większość tych pla-
cówek stoi przed realną groźbą li-
kwidacji. W tej grupie jest też mi-
kołowski szpital. Do zbilansowa-
nia kosztów utrzymania potrzeba 
w tym roku dodatkowych 9 mln zł. 
Starostwo nie ma takich pieniędzy, 
a gminy powiatu mikołowskie-
go też nie mają z czego dorzucić. 
Na dodatek z funkcji prezesa spół-
ki Centrum Zdrowia zrezygno-
wał dr Cezary Tomiczek. Na sta-
nowisku zastąpił go Mateusz Nie-
wdana, który przyszedł do nas ze 
szpitala w Knurowie, gdzie pełnił 
funkcję zastępcy dyrektora i pro-
kurenta spółki.

Od razu pojawiło się wiele plo-
tek na temat tej nieoczekiwanej 
zmiany. Poprosiliśmy o wyjaśnie-
nia starostę Mirosław Dużego.  
W odpowiedzi otrzymaliśmy ko-
mentarz, który publikujemy. 

MIROSŁAW DUŻY,  
starosta powiatu mikołowskiego
Dziękuję doktorowi Cezaremu Tomiczkowi za 
prowadzenie naszego szpitala (spółki Centrum 
Zdrowia) przez ostatnie lata. Był to okres szczególny, 
w którym nie tylko służba zdrowia, ale cała Polska 
i świat zderzyli się z pandemią koronawirusa. 
Postępujące niedofinansowanie szpitali, zwłaszcza 
powiatowych, a w ostatnim roku także szalony 
wzrost cen towarów i usług spowodowały, że 
przetrwanie każdego kolejnego miesiąca staje się 
dużym sukcesem... Do tego dochodzi słabnąca 
kondycja finansowa samorządów, które nie mogą 
pomóc swoim jednostkom tak, jakby chciały. 
Porównuję menedżerów w służbie zdrowia do 
trenerów piłkarskich - tak jak i oni czasami zmieniają 
kluby, a gdy wyniki się pogarszają przez „zmęczenie 
materiału” i brak środków finansowych, sami 
rezygnują lub właściciele klubu wymieniają ich na 
nowych. Dziękujemy Cezaremu za czas poświęcony 
szpitalowi w Mikołowie i życzymy sukcesów w nowym 
miejscu. Nowemu trenerowi- Prezesowi Mateuszowi 
Niewdanie - życzymy powodzenia, żeby przy pełnym 
wsparciu Zarządu Powiatu, Szpital na Waryńskiego 
jak najlepiej leczył naszych Mieszkańców. 

Zmiany w szpitaluZmiany w szpitalu
u Dosyć nieoczekiwanie odszedł ze stanowiska dotychczasowy dyrektor spółki Centrum Zdrowia, prowadzącej szpital 

powiatowy. Pojawiły się na ten temat różne plotki, ale żadnej nie dało się potwierdzić. Pozostajemy więc przy 
oficjalnej wersji o rezygnacji dr. Cezarego Tomiczka. Nowy prezes, Mateusz Niewdana przyjechał do nas z Knurowa.

Na zdjęciu od lewej: dr Cezary Tomiczek, Mirosław Duży, Mateusz Niewdana. 
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KALENDARIUM  
ROK 2022
� w marcu uprawomocniła się de-

cyzja o rejestracji partii Polska 
2050 Szymona Hołowni, to klu-
czowe i najważniejsze wydarzenie 
roku 2022 dla wszystkich czyn-
nie działających i wspierających 
idee i wartości Polski 2050 - ru-
chu politycznego działającego od 
2020 roku,
� w ostatnim kwartale powstały struk-

tury partii na szczeblach regional-
nych,
� dzięki dużemu zaangażowaniu 

wolontariuszy „Ruchu Polska 
2050” w ciągu całego roku na 
terenie powiatu mikołowskie-
go zostało zrealizowanych wiele 
akcji i działań o charakterze spo-
łecznym, pomocowym oraz eko-
logicznym.

PLANY  
NA ROK 2023
� wybory do struktur krajowych partii,
� start naszych kandydatów w wybo-

rach do Sejmu i Senatu,
� dalsze działania wolontaryjne.

 
JAKIE REPREZENTUJE 
WARTOŚCI POLSKA 2050 
SZYMONA HOŁOWNI?
� CENTROWE - reprezentuje po-

glądy pośrednie między lewicowy-
mi, a prawicowymi,
� DEMOKRATYCZNE - współcze-

sna demokracja inspirowana jest za-
sadami etyki, człowiek postrzega-
ny jest jako członek wielu wspólnot, 
z których w kolejności najważniejsza 
jest rodzina, wspólnota lokalna, naro-
dowa, wspólnoty religijne, kulturalne, 
zawodowe i inne. Podstawą postępo-
wania człowieka powinny być war-

tości moralne, na których opiera się 
całe życie społeczne. Wartością jest 
człowiek, wyposażony w wolność, 
świadomość i elementarne prawa,  
z których istotne jest prawo do życia. 
Wśród priorytetowych wartości wy-
mienia się obok poszanowania życia 
i instytucji rodziny - także pracę, wła-
sność prywatną, solidarność i odpo-
wiedzialność.

� LIBERALNE - kierunek poli-
tyczny, według którego wolność 
jest nadrzędną wartością. Innymi 
cenionymi przez liberałów war-
tościami są: demokracja, prawa 
obywatelskie, własność prywatna  
i wolny rynek,
� PROEUROPEJSKIE - popierają-

ca koncepcję integracji europejskiej 
i członkostwo w Unii Europejskiej,

� ZIELONE - jest zestawem idei, 
wartości i poglądów będących 
podstawą budowania aktywnego  
i otwartego społeczeństwa obywa-
telskiego, rozwijającego się zgodnie 
z zasadą zrównoważonego rozwo-
ju, ekologii, bioróżnorodności; pro-
mującego prawa człowieka, a także 
zwierząt; demokrację uczestniczącą 
i oddolną.

To czego te pięknie 
przygotowane re-
klamy nam nie mó-

wią to, że wraz z pieczenią mary-
nowaną według babcinego prze-
pisu z pożółkłej karteczki chowa-
nej jak rodzinne skarby, zjadamy 
wielki kawał plastiku, który przy 
wysokiej temperaturze uwolni 
się z owego plastikowego rękawa 
wraz z innymi trującymi substan-
cjami i zostanie po królewsku po-
dany na półmisku przez dumne-
go kucharza lub kucharkę, po 
czym ze smakiem spałaszowany 
przez domowników i gości. Nie 
zepsuje nam smaku, bo go nie 
wyczujemy, ale spokojnie zatruje 
nasz organizm, a że nie jest jedy-
nym źródłem nano i mikro pla-
stiku to naukowcy powiadają, że 
tygodniowo zjadamy ilość pla-

stiku wystarczający do produkcji 
karty płatniczej.

Inny przykład to ryż  
i kasza w woreczkach, 
wymyślone z trzech 
powodów.

Po pierwsze - ułatwia goto-
wanie (niestety), po drugie - jest 
bezkarnie dużo droższy, po trze-
cie - gotujemy w takich porcjach 
w jakich chce producent, czy-
li często wyrzucamy nadmiar.  
W tym przypadku również tem-
peratura powoduje uwalnianie 
związków chemicznych i cząstek 
plastiku, a do tego w wielu testach 
okazuje się, że wśród ziarenek ry-
żu znajdują się kawałki plastiku,  
a jedynym sposobem ich usu-
nięcia byłoby zalanie ryżu wodą 

przed gotowaniem i wyrzucenie 
plastiku, który woda wypchnie 
na powierzchnię, ale mając ryż  
w woreczku nie możemy tego 
zrobić. Wszystkim amatorom ry-
żu polecam sposób gotowania, 
który stosują w tych zakątkach 
świata, w których ryż jest pod-
stawą wyżywienia jak u nas nie-
gdyś ziemniaki: myjemy ryż, że-
by pozbyć się ziarenek plastiku 
(choć w ryżu kupionym na kg 
macie szansę, że go nie będzie),  
w garnku rozgrzewamy łyżkę ole-
ju i wsypujemy ryż, mieszamy ja-
kąś minutkę i zalewamy gotu-
jącą wodą w proporcji 2 miarki 
wody na 1 miarkę ryżu. Miesza-
my po zalaniu wodą ostatni raz  
i zmniejszamy płomień pod 
garnkiem, zostawiamy na 15-20 
minut. Ryż bez woreczka, na Wa-

szych zasadach i w potrzebnej 
ilości, o cenie za kg nie wspomnę.

Na koniec ciekawostka 
pokazująca do jakich 
absurdów posuwa się 
człowiek, który chce 
coś sprzedać:

widziałam kiedyś reklamę pla-
stikowego pojemnika do gotowa-
nia jajek. Ktoś wymyślił, że ma-
my wybić jajko z jego naturalne-

go pojemnika i ugotować w pla-
stiku, to właśnie ten „światły” po-
mysł spowodował, że zaczęłam 
się zastanowić gdzie jeszcze jeste-
śmy nabijani w butelkę - plastiko-
wą butelkę, i zachęcani do bez-
myślnego używania plastiku, któ-
ry w ogóle nie jest nam potrzeb-
ny, a zalega na wszystkich wysy-
piskach świata w przerażających 
ilościach. Wracając do brytfanki 
Babci Adeli to zapewniam Was, 
że pieczeń umieszczona w żaro-

odpornej brytfance z pokryw-
ką, będzie równie soczysta co ta 
z reklam z rękawem, a przy tym 
zdrowsza dla Was i dla środowi-
ska. Może się też okazać, że ta 
Wasza brytfanka zostanie sym-
bolem najpiękniejszych rodzin-
nych spotkań przy stole, a Wasze 
dzieci i wnuki będą ją stosować 
z pietyzmem wierząc, że nadaje 
potrawom niepowtarzalny bab-
ciny smak.

Barbara Bouquet

CO WARTO WIEDZIEĆ O PARTII 
Polska 2050 Szymona Hołowni?

Samorządowcy partii Polska 2050 Szymona Hołowni w powiecie mikołowskim:

Łukasz Osmalak radny powiatu 
mikołowskiego 509 708 800 l.osmalak@partia2050.pl

Michał Kopański radny powiatu 
mikołowskiego 509 817 053 m.kopanski@partia2050.pl

Karol Szyszka radny powiatu 
mikołowskiego 505 128 898 karol.szyszka@rada.mikolowski.pl

Michał Rupik radny miasta  
Mikołów 502 212 522 m.rupik@wp.pl

Brytfanka Babci Adeli
Zastanawialiście się czasem dlaczego mamy tendencję do poprawiania tego 
co jest naprawdę dobre? Taka na przykład pieczeń Babci Adeli: świąteczna 
kaczuszka, gąska czy karkóweczka, palce lizać, oczywiście zawsze pieczona 
była w rodzinnej brytfance o wielkości, której do dziś krążą legendy 
opowiadane młodszemu pokoleniu. A tymczasem producenci plastiku 
przekonują nas, dość skutecznie niestety, że nowoczesna kuchnia to 
pieczenie w rękawie foliowym i tylko takie daje efekt soczystego mięsa. 



W ramach progra-
mu preferencyjnej 
sprzedaży, najtań-

szy węgiel w Polsce jest w My-
słowicach. Wszystko dzięki te-
mu, że na terenie miasta funk-
cjonuje kopalnia Wesoła, należą-

ca do Polskiej Grupy Górniczej. 
Prezydent Mysłowic dogadał się 
z wojewodą i zarządem PGG,  
a efekcie mieszkańcy mogą od-
bierać węgiel bezpośrednio z ko-
palnianego składu, po cenie rzą-
dowej - 1500 zł. 

W naszym powiecie też dzia-
ła kopalnia należąca do PGG, 
ale niestety nie uczestniczy  
w preferencyjnym programie. 
Surowiec z „Bolka” prawie  
w całości idzie na przemiał  
i trafia do elektrowni. Nie pro-
dukuje się tutaj pożądanego 
przez odbiorców indywidual-
nych groszku i orzecha. Szko-
da. Gdyby węgiel był lepszej ja-
kości, samorządy powiatu mi-
kołowskiego mogłyby pójść 
śladem Mysłowic i zrezygno-
wać z pośredników, którzy na-
liczają sobie marżę. 

PGG do kwietnia tego ro-
ku ma dostarczyć samorządom 
blisko milion ton węgla. Spół-
ka - jak nas zapewniono w biu-
rze prasowym - jest na to w peł-
ni przygotowana. W dostarcze-
niu surowca pomaga PKP Car-
go. Węgiel trafił już do wszyst-
kich gmin, które zawarły umo-
wy ze spółką. W sumie 867 
gmin otrzymało 390 tysięcy ton 
węgla.

PGG jest jednym z sześciu 
podmiotów, dostarczających 
węgiel samorządom. W akcję są 
też zaangażowane spółki: PGE 

Paliwa, Tauron Wydobycie, 
Węglokoks, Węglokoks Kraj  
i Lubelski Węgiel Bogdanka.

Przypomnijmy, że gospo-
darstwa domowe, gminy, spół-
ki gminne i związki gmin-
ne, zgodnie z ustawą o zaku-
pie preferencyjnym paliwa sta-
łego, mogą kupować węgiel za 
nie więcej niż 1,5 tys. zł za tonę. 
Natomiast nie mogą sprzeda-
wać węgla mieszkańcom w ce-
nie wyższej niż 2 tys. zł za tonę.

Obowiązuje 3-tonowy limit 
zakupu węgla przez gospodar-
stwa domowe.
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- Sztuczna czy prawdziwa? Oto jest pytanie...
- To nie jest trudne pytanie. Pomijam już oczy-

wiste, kulturowo-estetyczne względy podpowia-
dające nam, że sztuczny odpowiednik nigdy nie 
może zastąpić naturalnego produktu. Za choin-
ką z lasu przemawiają także względy ekologiczne, 
które zwłaszcza w ostatnich latach mają ogromne 
znaczenie dla naszego cywilizacyjnego rozwoju. 
Do produkcji naturalnej choinki nie są używane 
chemikalia. Kiedy rośnie produkuje tlen, pochła-
nia dwutlenek węgla, służy zwierzętom, szybko 
ulega naturalnemu rozkładowi i nie zanieczysz-
cza środowiska. I sprawa podczas świąt szczegól-
nie ważna - naturalne olejki eteryczne choinki  
z lasu wspaniale podkreślają bożonarodzeniową 
atmosferę.

- Plastikowa choinka, którą możemy używać 
przez lata, ma przynajmniej jeden argument: jest 
tańsza.

- Jesteśmy współodpowiedzialni nie tylko za sie-
bie, ale także za cały ekosystem. Plastikowa „cho-
inka” powstaje z tworzyw sztucznych, których pro-
dukcja powoduje zanieczyszczanie środowiska. Nie 
podlega recyklingowi i rozkłada się prze ponad 500 
lat. To jest ogromne obciążenie dla środowiska,  
a cenę za jego niszczenie płacimy my, także swo-
im zdrowiem, komfortem i życiowymi standarda-
mi. Dlatego nie zgadzam się z argumentem, że pla-
stikowe choinki są tańsze.

- Jak zadbać o choinki z lasu?
- Jest kilka prostych sposobów przedłużających 

ich żywotność. Przede wszystkim choinek z lasu 
nie należy ustawiać przy kaloryferze. Lepiej przy 
oknie, gdzie jest niższa temperatura pomieszcze-
nie, a dzięki temu drzewko dłużej zachowa igły. 
Choinkę trzeba też regularnie podlewać nawet jeśli 
jest ścięta. Taki zabieg przedłuży jej świeżość.

- A jeśli choinka jest w doniczce i chcemy ją do-
celowo przesadzić do gruntu?

- Wtedy nie powinniśmy jej trzymać w domu 
dłużej niż tydzień. Przed wystawieniem drzewka 
na mróz najlepiej na kilka dni wstawić je do gara-
żu albo pomieszczenia gospodarczego, aby przy-
zwyczaiło się do chłodu. Trzeba osłonić doniczkę 
słomą lub włókniną, a jeśli temperatura jest powy-
żej zera nie zapominajmy o podlewaniu. Nie „ozda-
biajmy” choinki brokatem ani sztucznym śniegiem 
i rzecz najważniejsza - pamiętajmy, że z przesadza-
niem do gruntu należy poczekać do wiosny.

- A co po świętach? Co zrobić z prawdziwą cho-
inką?

- Mamy kilka możliwości. Choinkę można wy-
rzucić na kompost albo spalić w ognisku. Dobrym 
pomysłem jest także oddanie jej za darmo do spe-
cjalnego punktu odbioru, gdzie drzewko zostanie 
rozdrobnione i wykorzystane w ogrodach albo spa-
lone w elektrociepłowniach.

REKLAMA
O choinka!

Święta, święta i po świętach. W styczniu zawsze stoimy przed 
dylematem, co zrobić z choinką. To jest też dobry czas, aby 
generalnie zastanowić się nad „choinkową” strategią na przyszłe 
lata. O rady poprosiliśmy STANISŁAWA JEZIORAŃSKIEGO, 
nadleśniczego Nadleśnictwa Katowice.

Węgiel z „Bolka” nie dla ludziWęgiel z „Bolka” nie dla ludzi
Niestety mieszkańcy naszego powiatu nie mogą - jak w Mysłowicach - odbierać węgla bezpośrednio ze 
„swojej” kopalni. Jesteśmy skazani na pośredników, ponieważ węgiel z kopalni Bolesław Śmiały z przyczyn 
technicznych nie nadaje się do palenia w indywidualnych piecach.

ADAM GORSZANÓW, 
wiceprezes do spraw 
handlowych Polskiej 
Grupy Górniczej
Podczas narad zarządu Polskiej 
Grupy Górniczej były rozważane 
propozycje, aby włączyć 
kopalnię Bolesław Śmiały 
do programu preferencyjnej 
sprzedaży węgla. Ze względu 
na jakość surowca odstąpiliśmy 
jednak od tego pomysłu. 
Istniały obawy, że węgiel  
z tej kopalni nie spełni 
oczekiwań odbiorców. 

Niestety „Bolek” nie nadaje się do akcji preferencyjnej sprzedaży węgla.



CBD JAKO REMEDIUM NA 
CHOROBY CYWILIZACYJNE?

CBD, inaczej kannabidiol, to 
naturalny związek występują-
cy w kwiatach konopi siewnych 
(Cannabis sativa L.), które w Pol-
sce uprawiane są na coraz więk-
szą skalę. To jeden z najbardziej 
dominujących spośród około 

400 związków kwiatów konopi 
siewnych. Produkty z CBD cie-
szą się coraz większym zaintere-
sowaniem. Szczególnie poszu-
kują ich osoby dotknięte tzw. 
chorobami cywilizacyjnymi oraz 
schorzeniami o podłożu neuro-
logicznym.

Badacze coraz częściej pod-
kreślają właściwości przeciw-

zapalne i wzmacniające odpor-
ność, co jest szczególnie przy-
datne w terapiach nowotworo-
wych, białaczce, cukrzycy, reu-
matyzmie, chorobie Hashimo-
to i innych schorzeniach związa-
nych z niską odpornością orga-
nizmu. Nie można jednak zapo-
minać również o innych kanna-
binoidach obecnych w kwiatach 

konopi siewnych, np: CBC,CBG, 
CBN, CBV. Dopiero ich połącze-
nie jest dla nas najbardziej ko-
rzystnym rozwiązaniem - mówi-
my tu o synergii działania związ-
ków.

- Choć mówi się, że nie ma na 
świecie panaceum, roślina ko-
nopi, dzięki wysokiej zawartości 
CBD, zdaje się być doskonałym 
remedium na większość chorób 
dwudziestego pierwszego wieku 
- mówi Ewa Gryt fitoterapeutka, 
założycielka sklepu Dobrekono-
pie.pl w Mysłowicach.

CBD NA CUKRZYCĘ  
I NOWOTWORY, CHOROBY 
CYWILIZACYJNE XXI W.

Według dotychczas przepro-
wadzonych badań CBD potra-
fi znacznie zmniejszyć zacho-
rowalność na cukrzycę i mo-
że pomóc zapobiec retinopa-
tii cukrzycowej. Konopie obni-
żają występujące podczas prze-
biegu choroby niekorzystne zja-
wiska mające wpływ na serce. 
Cukrzycy stosujący olejki CBD 
z konopi wskazują na zmniej-
szenie bólów neuropatycznych, 
zmniejszenie objawu zespołu 
niespokojnych nóg i obniżenie 
ciśnienia krwi. U osób używają-
cych ekstraktu z konopi stwier-
dza się również niższy poziom 
insuliny na czczo oraz niższy 
współczynnik insulinooporno-
ści (HOMA-IR), co oznacza, że or-
ganizmy tych osób lepiej reagu-
ją na insulinę.

Coraz częściej poszukują ich 
też Polacy, u których zdiagnozo-
wano nowotwór, a te według da-
nych GUS są drugą najczęstszą 
przyczyną zgonów wśród osób 
starszych. 

Użytkownicy olejków CBD pod-
kreślają ich działanie przeciwza-
palne, przeciwbólowe i wzmac-
niające odporność. Dzięki zasto-
sowaniu tej naturalnej terapii, 
wielu pacjentów pozostaje w do-
brej kondycji psychicznej i fizycz-
nej, zarówno przed chemiotera-
pią, jak też w trakcie i po niej.

Lecznicze właściwości kanna-
bidiolu doceniają także osoby 
cierpiące na Alzheimera, choro-
bę Parkinsona, stwardnienie roz-

siane, depresję i epilepsję. Sta-
tystyki Polskiego Stowarzysze-
nia Ludzi Cierpiących na Padacz-
kę mówią o około 200 tys. osób, 
które cierpią na padaczkę leko-
oporną. CBD łagodzi niepokój, 
nerwowość, bóle głowy czy na-
pięcie.

KONOPIE W KUCHNI  
NA CO DZIEŃ.

Wciąż za to mało Polaków wie, 
że ta roślina świetnie spraw-
dza się w codziennym jadłospi-
sie. Nasiona konopi, z których 
można wytworzyć olej bogaty 
w niezbędne nienasycone kwa-
sy tłuszczowe, błonnik, mąkę czy 
też bardzo dobrze przyswajane 
białko o pełnym składzie amino-
kwasowym, to prawdziwa bom-
ba odżywcza, nie bez powodu 
znajdująca się na liście tzw. „su-
perfood”.

- Zastosowanie konopi w die-
cie jest bardzo szerokie: od koktaj-
li białkowych, poprzez olej tłoczo-
ny na zimno bogaty w Omega-3 
i Omega-6 w idealnej proporcji 
dla ludzkiego ciała, mąkę, będą-
cą smakowym dodatkiem do wy-
pieków i same nasiona, które do-
dane do sałatki, musli czy jogurtu 
wzbogacają smak posiłku i odży-
wiają nasz organizm w pełni - mó-
wi Ewa Gryt, fitoterapeutka, za-
łożycielka sklepu Dobrekonopie.
pl w Mysłowicach.

HERBATKA Z KONOPI.

CBD suplementować można 
na wiele sposobów. Napar z ko-
nopni to najprostszy sposób na 
dostarczanie do organizmu kan-
nabinoidów, czyli dobroczyn-
nych związków zawartych w tej 
roślinie.

- Susz konopny można parzyć 
jak normalną herbatę, wystar-
czy wsypać do kubka 2-3 łyżeczki 
ziela potem należy odczekać kil-
ka minut i gotowe. Susz konop-
ny działa uspokajająco, popra-
wia koncentrację, a poza tym ma 
piękny ziołowy zapach. Co cie-
kawe, po wypiciu takiej herbatki 
z CBD niektórym przechodzi też 
ochota na „coś mocniejszego” - 
dodaje Ewa Gryt. 

CBD dla seniora? Jak może pomóc 
i dlaczego warto stosować.
Według GUS udział seniorów w wieku 60 lat i więcej w całej populacji wynosi obecnie ponad 22%, a w perspektywie kolejnych 
dziesiątków lat nadal będzie rosnąć. I choć trwanie życia również będzie się wydłużać, to czy będzie to życie w zdrowiu?

REKLAMA
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- Temat podejmujemy ze względu na 
społeczną wagę problemu, jakim jest ja-
kość powietrza. Samorządy mają tu po-
ważną rolę do odegrania - piszą autorzy 
rankingu. Pod uwagę wzięto wszystkie 
wydatki na walkę ze smogiem ponie-
sione w latach 2018-2021, podzielone 
przez liczbę mieszkańców. Okazuje się, 
że w prawie 1200 gminach nie prze-
kroczyły one 50 zł per capita, były więc 
symboliczne. Na przeciwnym biegunie 
jest 96 gmin z kwotą ponad 1000 zł na 
mieszkańca. 

Mikołów sklasyfikowano 
w kategorii miast 
powiatowych. 

W skali kraju jest ich 240. Z na-
szego regionu najwyżej (11 miejsce) 
uplasował się Cieszyn, a dalej: Mysz-
ków (17), Racibórz (29), Wodzisław 
Śląski (31), Zawiercie (45). Mikołów 
znalazł się na dobrym, 46 miejscu  
z kwotą 191 zł. Stolica naszego po-
wiatu wyprzedziła: Pszczynę (47), 

Kłobuck (59), Tarnowskie Góry 
(77), Lubliniec (92), Żywiec (138), 
Będzin (186). 

Łaziska Górne i Orzesze 
znalazły się w gronie 
„miasteczek”. 

W całej Polsce jest ich 620, a w wo-
jewództwie śląskim czterdzieści. Naj-
lepsze z naszego regionu Łazy znala-
zły się na 11 miejscu, a dalej: Siewierz 
(20), Czerwionka-Leszczyny (26), 
Miasteczko Śląskie (31), Szczekociny 
(39), Koziegłowy (46), Ogrodzieniec 

(64), Poręba (78), Żarki (93), Sośni-
cowice (94), Imielin (101), Woźni-
ki (121), Wisła (123), Bieruń (125), 
Szczyrk (138), Kalety (140), Krza-
nowice (153), Pszów (169), Ustroń 
(181), Strumień (182), Czechowice- 
Dziedzice (188). Na stosunkowo nie-

złym, 190 miejscu uplasowało się 
Orzesze, gdzie w latach 2018 - 2021 
na walkę ze smogiem wydano 112 zł  
na osobę. Niżej są: Radlin (192), 
Sławków (199), Czeladź (220) i Łazi-
ska Górne na 223 miejscu z kwotą 
79 zł. Nie jest to zły wynik patrząc na 
liczbę samorządów ujętych w klasy-
fikacji. Łaziska Górne wyprzedziły: 
Pilicę (241), Rydułtowy (245), Wi-
lamowice (246), Radzionków (247), 
Blachownię (256), Pyskowice (263), 
Kuźnię Raciborską (279), Skoczów 
(292), Koniecpol (385), Krzepi-
ce (420), Wojkowice (432), Toszek 
(527), Knurów (552) i Lędziny (554).

Z kolei Ornontowice  
i Wyry ujęto w zestawieniu 
gmin wiejskich. 

W sumie jest 1523. Wyry znala-
zły się na 776 miejscu z kwotą 23 zł,  
a Ornontowice zameldowały się na 
895 miejscu wydając na walkę ze 
smogiem 10 zł na mieszkańca. 

W rankingu zastosowano wskaźnik 
użłobkowienia - zestawiono licz-
bę dzieci objętych instytucjonalną 

opieką z ogólną liczbą dzieci w wieku do 3 lat. 
Wzięto pod uwagę dzieci w żłobkach, ale także  
w klubach dziecięcych - w placówkach samorzą-
dowych i prowadzonych przez inne podmioty 
(wiele gmin przekazuje im dotacje).

Mikołów ujęto w grupie miast powiatowych. 
Najwyżej z naszego regionu, na szóstym miej-
scu w ogólnopolskiej klasyfikacji uplasował 
się Lubliniec, gdzie odsetek dzieci w wieku do  
3 lat objętych instytucjonalnymi formami opieki  
w 2021 roku wynosi 75 proc. Dalej jest Cieszyn 
(47 pozycja), Zawiercie (85), Tarnowskie Góry 
(150), Będzin (158). 

Mikołów wypadł średnio -  
161 miejsce ze wskaźnikiem  
46 proc. Niestety jest to znaczne 
obniżenie lotów, ponieważ  
w rankingu z 2016 roku stolica 
naszego powiatu znalazła się  
na 39 miejscu.

Za Mikołowem znalazły się: Pszczyna (167), 
Racibórz (168), Żywiec (198), Myszków (227), 
Kłobuck (238), Wodzisław Śląski (247).

Łaziska Górne i Orzesze znalazły się w gronie 
miasteczek. Najwyżej z naszego regionu uplaso-
wał się Siewerz (20) przed Knurowem (43). 

Najlepszą trójkę z województwa 
śląskiego zamyka Orzesze (44),  
gdzie opieką instytucjonalną 
objętych jest 54 proc. dzieci do 
trzeciego roku życia. Jest to 
ogromny, pozytywny skok na 
przestrzeni ostatnich siedmiu lat. 
Jeszcze w 2016 roku Orzesze było 
dopiero na 357 miejscu.

Niżej są: Kalety (55), Czeladź (62), Ustroń 
(68), Ogrodzieniec (69), Poręba (72), Skoczów 
(98), Sławków (102), Wilamowice (114), Ko-
niecpol (125), Pyskowice (134), Wojkowice 
(137), Kuźnia Raciborska (156), Bieruń (170), 
Miasteczko Śląskie (182), Sośnicowice (188), 
Krzepice (196), Czechowice-Dziedzice (198), 

Imielin (203), Toszek (214), Radzionków (223), 
Lędziny (231). 

Na 234 miejscu znalazły się Łaziska 
Górne ze wskaźnikiem 38 proc.  
To znaczny spadek. W zestawieniu  
z 2016 r. Łaziska Górne zajmowały  
95 miejsce. 

Dalej są: Pszów (268), Strumień (274), Bla-
chownia (317), Krzanowice (333), Rydułtowy 

(376), Koziegłowy (383), Szczekociny (415), Ra-
dlin (423), Szczyrk (427), Woźniki (454), Czer-
wionka - Leszczyny (462), Pilica (501), 

W kategorii gmin wiejskich 
bardzo wysoko uplasowały się 
Wyry. Na 1523 tego typu jednostek 
administracyjnych zajęły 70 miejsce, 
ze wskaźnikiem 52 proc. Nieco 
gorzej, ale też dobrze wypadły 
Ornontowice - 104 miejsce (48 proc.). 

Jak opiekujemy się maluchami?
u Pismo „Wspólnota” sprawdziło także, jak samorządy radzą sobie z zapewnieniem profesjonalnej opieki dzieciom do lat trzech.

RANKINGI

Jak walczymy ze smogiem?
u Pismo „Wspólnota” po raz pierwszy wzięło pod lupę wydatki jednostek samorządu terytorialnego na walkę ze smogiem.

Orzesze
Łaziska Górne

Ornontowice

Wyry

Mikołów

112 zł 79 zł

23 zł

10 zł

Wydatki na walkę ze smogiem poniesione w latach 2018-2021, 
podzielone przez liczbę mieszkańców.

Odsetek dzieci w wieku do 3 lat objętych 
instytucjonalnymi formami opieki w 2021 roku

Orzesze  54 proc.
Wyry  52 proc.
Ornontowice  48 proc.
Mikołów  46 proc.
Łaziska Górne  38 proc. 

Fo
to:
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191 zł



REKLAMA



MIKOŁÓW styczeń 2023 r.12
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Radni zaapelowali o natych-
miastowe podjęcie działań 
mających na celu pomoc  

w oddłużaniu i poprawie kondycji 
finansowej Mikołowskiego Szpitala 
Powiatowego. Zwrócono uwagę na ko-
nieczność wzrostu wyceny świadczeń 
zdrowotnych oraz pokrycie przez NFZ 
kosztów wzrostu wynagrodzeń wszyst-

kich pracowników ochrony zdrowia, 
niezależnie od formy zatrudnienia. 
Według radnych podjęcie tych działań 
jest kluczowe dla prawidłowego funk-
cjonowania szpitali i realizacji ich celu 
jakim jest ratowanie zdrowia i życia 
pacjentów.

Mikołowski szpital, którego orga-
nem właścicielskim i prowadzącym 

jest Powiat Mikołowski, dzięki na-
kładom finansowym powiatu oraz 
wszystkich gmin powiatu mikołow-
skiego został rozbudowany, wyremon-
towany i wyposażony. Przez wiele lat 
funkcjonował bez problemów finanso-
wych ratując życie i lecząc mieszkań-
ców naszego powiatu. W chwili obec-
nej sytuacja finansowa szpitala jest 

dramatyczna, wzrasta zadłużenie, bra-
kuje pieniędzy na działalność bieżącą. 
Stan ten spowodowały wprowadzone 
zmiany przepisów w szczególności do-
tyczące wzrostu wynagrodzeń, wzrost 
kosztów mediów, dostaw i usług oraz 
inflacja. Radni obawiają się, że brak 
zrozumienia i pomocy rządu może do-
prowadzić do likwidacji szpitala.

Mikołowski sztab WOŚP tym razem 
zaprasza na dwa dni. Jeszcze przed 
niedzielnym finałem, w sobotę  

28 stycznia, w hali MOSiR zorganizowany zo-
stanie turniej piłki siatkowej i maraton zumby 
oraz koncert w Herbatece. W niedzielę na ryn-
ku czeka nas dzień pełen atrakcji: aktywności 
sportowe, gry terenowe, licytacje i koncerty. 
Prawie setka wolontariuszy wyruszy również 
w miasto z tradycyjnymi finałowymi puszkami. 

31. finał WOŚP gra pod hasłem: Chcemy wy-
grać z sepsą! Gramy dla wszystkich - małych  
i dużych! Zapraszam i namawiam do udziału  
i spotkania na Rynku.

W trosce o szpital
Na grudniowym posiedzeniu Rady Miejskiej Mikołowa radni jednogłośnie przegłosowali apel skierowany do Prezesa 
Rady Ministrów, Ministerstwa Zdrowia i Prezesa NFZ w sprawie sytuacji Szpitala Powiatowego w Mikołowie. 

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz Główny Urząd Statystyczny od 
dwóch lat prowadzą ogólnopolski ranking gmin dla każdego z województw. 
Pod lupę wzięto rozwój społeczno-gospodarczy. Szczegółowej analizie, w opar-

ciu o twarde dane i statystyki, poddane zostały wszystkie miejscowości woj. śląskiego. 
Mikołów zajął drugą lokatę wśród miast powyżej 20. tysięcy mieszkańców. Tym sa-
mym z zeszłorocznej trzeciej pozycji przeszliśmy na drugą w województwie! 

Mikołów znowu na podium

Serdeczne Podziękowania dla Darczyńców Mikołowskiej Świątecznej Paczki
Od kilku lat wspólnie z Radny-

mi, Radą Seniorów, Siostra-
mi Boromeuszkami, Stowa-

rzyszeniem Biegaton i wieloma prywatnymi 

Darczyńcami przygotowujemy świąteczne 
paczki dla osób potrzebujących. W tym 
roku ponownie skupiliśmy się na osobach 
starszych wspomaganych na co dzień przez 

MOPS, zapewniając im żywność, środki 
czystości i inne artykuły pierwszej potrzeby 
według przekazanych życzeń. Podobne ak-
cje w okresie przedświątecznym prowadzo-

ne są również przez innych naszych miesz-
kańców, za co wszystkim Prowadzącym, 
Wolontariuszom i Darczyńcom bardzo go-
rąco dziękuję.

Mniejsze wpływy do miejskiego budżetu
Podstawowym źró-

dłem dochodów 
większości miast jest 

udział w podatku PIT od 
mieszkańców. Z roku na rok 
procentowy zwrot z tego ty-
tułu jaki miasta otrzymują  
z Ministerstwa Finansów 
był większy, dzięki czemu 
miasta mogły się utrzy-
mywać i rozwijać. Niestety 
zmiany w prawie podatko-
wym wprowadzone przez 
rząd Mateusza Morawiec-
kiego zabrały wszystkim 
gminom bardzo znaczącą 
część tych finansów. Jak 
podaje Związek Miast Pol-

skich rzeczywisty ubytek 
w dochodach z podatku 
dla Mikołowa od 2023 ro-
ku na każdy następny rok 

wyniesie około 36 milio-
nów złotych rocznie! Takie 
złupienie budżetów miast 
właściwie zamyka wszelkie 

możliwości dla ich rozwo-
ju i inwestowania, a nawet 
spowoduje duże problemy 
w bieżącym ich utrzymaniu.

31 finał WOŚP w ostatni weekend stycznia
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W zeszłym roku skupiliśmy 
się na zakładaniu nowych 
terenów zielonych, na-

sadzeniach, miejscach rekreacji oraz 
montowaniu urządzeń elektrycznych 
wykorzystujących w działaniu odna-
wialne źródła energii. W efekcie Miko-
łów zyskał nową łąkę kwietną (plac au-
tobusowy na Wygodzie), rabaty mio-
dodajne (alejki za budynkiem Pań-
stwowej Straży Pożarnej) i park kie-
szonkowy (naprzeciw SP3). Wzdłuż 
ścieżki rowerowej w pobliżu Centrum 
Przesiadkowego zasadzono 35 lip.  
W trzech miejscach działa już miejskie 
oświetlenie wykorzystujące OZE (tur-
biny wiatrowe i panele fotowoltaicz-
ne), a w siedmiu innych miejscach za-
montowaliśmy ładowarki do smartfo-
nów. Staw na Dużych Plantach został 
wyczyszczony i zamontowano w nim 
fontannę napowietrzającą zbiornik 
(chwilowo zdemontowaną na okres 
zimowy). To nie jedyne zmiany jakie 
będą miały tutaj miejsce. Metamorfo-
za Dużych Plant dokończona zostanie  
w tym roku. 

Ważną częścią zeszłorocznych 
działań były prelekcje, 
szkolenia i warsztaty. 

Przedstawiciele Śląskiego Ogrodu 
Botanicznego, z którym współtworzy-
my program Mikołów dla Klimatu, od-
wiedzali uczniów mikołowskich szkół, 
pojawiali się na dożynkach i spotka-

niach z mieszkańcami informując  
o istocie naszego projektu oraz efek-
tach jakie przyniesie. W czasie warsz-
tatów dzielili się również wiedzą na 
temat zieleni i ogrodów, i tego w jaki 
sposób przystosować je do zmian kli-
matycznych. Kolejne takie spotkania 
planowane są na kwiecień tego roku.

Obecny rok upłynie pod 
znakiem intensywnych 
prac przy realizacji 
pozostałych zadań.

Dokończona zostanie budowa 
ścieżki pieszo-rowerowej biegnącej 
od skrzyżowania w Mokrem do Bu-
jakowa. Wzdłuż 3,5 km odcinka za-
sadzonych zostanie 350 drzew i po-
nad półtora tysiąca krzewów. Na 
trasie piesi i rowerzyści będą mogli 
skorzystać z zacienionych miejsc 
postojowych. Wzdłuż ścieżki po-
wstaną mokradła i ogrody desz-
czowe. Dodatkowo 1200 m2 po-
wierzchni zostanie obsiane rodzi-
mymi bylinami i trawami, co rów-

nież pozytywnie wpłynie na gospo-
darkę wodną. 

W pięciu miejscach postawione zo-
staną tzw. „zielone przystanki”. Zazie-
lenienie wiat wraz z systemem odpro-
wadzania nadmiaru wód deszczowych  
i nasadzeniami wokół - pozwoli lokal-
nie zniwelować efekt tzw. „wyspy ciepła”.

 
XIX-wieczny staw  
w Parku w Mokrem  
zostanie wyczyszczony.

Przywrócona zostanie jego pojem-
ność retencyjna, tak by nadmiar wody 
nie wydostawał się do potoku Promna 
i nie zagrażał podtopieniami sąsiadu-
jących z nim nieruchomości. Wiele za-
dań dotyczyć będzie Śląskiego Ogrodu 
Botanicznego. Począwszy od parkin-
gu z nawierzchnią zieloną i przepusz-
czalną (podobny powstanie też w oko-
licach Starostwa i Białego Domku). Na 
terenie ŚOB odnowimy i wzmocnimy 
system retencji i zagospodarowania 
wód deszczowych. Powstanie tu tere-
nowa sala edukacyjna. Drewniana al-
tana będzie miała „zielony” dach z sys-
temem odprowadzania wód deszczo-
wych do gruntu i zbiornika podziem-
nego. Będzie to miejsce edukacji i ak-
tywizacji lokalnej społeczności.

Wróćmy do  
centrum miasta. 

Poza wspomnianą wcześniej rewi-
talizacją Parku Duże Planty zadba-
my o adaptację terenów zielonych 
przy os. Norwida, tak by stały się one 
kolejnym miejscem rekreacji. Drob-
ną rewolucję przejdzie też nasz mi-
kołowski Rynek. Pojawi się tu wię-
cej roślinności, wymienione zosta-
ną również drzewa, którym zapew-
nimy system nawadniania tak, by  
z czasem pomogły zacienić znaczną 
część rynku, zmniejszając uciążliwo-
ści związane z upałami. 

Działania proekologiczne przysto-
sowujące Mikołów do ocieplenia kli-
matu nie skończą się oczywiście wraz 
z finalizacją tego projektu. Jednak bez 
wątpienia „Mikołów dla Klimatu” po-
zwolił nam wykonać duży krok w do-
brym, dla miasta i naszych mieszkań-
ców, kierunku. 

MIKOŁÓWstyczeń 2023 r. 13
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

MATEUSZ HANDEL, 
wiceburmistrz Mikołowa
„Mikołów dla Klimatu” 
to szeroki projekt, który 
realizujemy dzięki funduszom 
Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego. Przyznane 
nam środki (prawie  
10 000 000 złotych) z tzw. 
Funduszy Norweskich mają 
pomóc naszemu miastu 
w niwelowaniu skutków 
ocieplenia klimatu. Projekt 
pozwoli wdrożyć wiele 
„zielonych” rozwiązań dla 
naszego miasta. 

KATARZYNA  
SYRYJCZYK-SŁOMSKA,  
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Mikołowa

Apel, który podjęliśmy na ostatniej sesji jest wsparciem 
dotychczasowych działań władz szpitala i powiatu. 
Przez lata również gminy powiatu mikołowskiego 
dofinansowują szpital. Jednak wyjście z obecnego 
kryzysu wymaga zmian systemowych, o które 
apelujemy. Podobne apele wystosowały wszystkie 
gminy naszego powiatu.

Mikołów dla Klimatu
u Początek roku to dobry czas, by podsumować główne realizacje w ramach 

projektu „Mikołów dla Klimatu” i sprawdzić, co nowego pojawi się w tym roku. 
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Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Szanowni Mieszkańcy Orzesza!
Minione lata, w tym rok 2022, były trudne. Najpierw pan-

demia, potem wybuch wojny w Ukrainie, teraz rosnąca inflacja  
i podniesienie kosztów życia, które odczuwa każdy z nas. Przy-
gotowanie budżetu gminy na rok 2023 był najtrudniejszym jaki 
pamiętam. Ale są też dobre wiadomości. 

Przed nami dwie duże inwestycje: budowa dziewięciooddzia-
łowego przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 6 w Orzeszu 
Zawiści oraz instalacji przetwarzania odpadów organicznych 
(osadów ściekowych) w procesie hydrotermalnej karbonizacji na 
terenie oczyszczalni ścieków w Orzeszu przy ul. Centralnej 242. 
Czeka nas też budowa dróg: Stanisława Wyspiańskiego, Biedro-
nek, Bł. ks. J. Popiełuszki, Tęczowej, odcinka ul. Gen. Józefa Bema 
oraz przebudowa ul. Powstańców. W zeszłym roku oddaliśmy do 
użytku nowoczesne centrum przesiadkowe, mamy nowy Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Na wszystkie te 
inwestycje udało nam się pozyskać środki zewnętrzne. 

Na progu nowego roku nie sposób nie zadawać 
sobie pytania co dalej z budową szybkiej kolei 
do Centralnego Portu Komunikacyjnego?

 Najchętniej powiedziałbym, że ta inwestycja nie powstanie  
i mieszkańcy Orzesza mogą spać spokojnie. Ale tak niestety nie 
jest. Wszyscy niecierpliwie czekamy na wybór wariantu inwe-
storskiego. Mieliśmy go poznać w zeszłym roku, jednak mimo 
zapewnień ze strony CPK - tak się nie stało. To źle, bo ta decyzja 
będzie miała wpływ na życie wielu ludzi. Zapewniam, że jesteśmy  

w ciągłym kontakcie z CPK i dopytujemy o datę ogłoszenia wa-
riantu. Kiedy tylko go poznamy, poinformujemy o tym mieszkań-
ców na stronie internetowej Urzędu Miejskiego Orzesze i Face-
booku Gazety Orzeskiej. Pragnę podkreślić, że zrobiliśmy wiele, 
by usłyszano nasz głos w sprawie CPK i by ewentualne powsta-
nie Centralnego Portu Komunikacyjnego i związanych z nim 
inwestycji odbyło się z poszanowaniem naszych zasad. Mamy 
koncepcję wypracowaną wspólnie z jednostkami samorządu te-
rytorialnego powiatu mikołowskiego, która zakłada modyfikację 
wariantu zielonego. Można było nieco zmienić jego bieg i popro-
wadzić tak, że nie trzeba wyburzać żadnego domu pod budowę 
kolei dużych prędkości do CPK.

Wiele pytań mieszkańców rodzą też  
inwestycje w ramach Kolei +, z których  
dwie przebiegają przez Orzesze. 

To zadania: „Zwiększenie zdolności przepustowej linii kolejo-
wej nr 140 na odc. Katowice Ligota - Orzesze Jaśkowice poprzez 
budowę drugiego toru i dodatkowych przystanków osobowych” 
oraz „Uzupełnienie sieci kolejowej o połączenie kolejowe Jastrzę-
bia-Zdroju z Katowicami”. Drugie ma biec przez Orzesze Zawa-
dę, po starym śladzie kolejowym, co budzi uzasadniony niepokój 
mieszkańców sołectwa.

W Nowy Rok wchodzimy z nadzieją, wierząc że będzie on lep-
szy i przyniesie nam - obok nowych wyzwań - także wiele sukce-
sów. Życzę Państwu, by 2023 rok był dla nas wszystkich rokiem 
wspaniałych pomysłów i przedsięwzięć.

Mirosław Blaski, Burmistrz Orzesza

C entrum przesiadkowe to miejsce 
umożliwiające szybką i wygod-
ną zmianę środka transportu 

wyposażone w niezbędną dla obsłu-
gi podróżnych infrastrukturę. Ma ono 
usprawnić obsługę pasażerów dojeżdża-

jących do pracy i szkół i uczelni komuni-
kacją publiczną.

- Na całym świecie promuje się rozwią-
zania, które są mniej uciążliwe dla środo-
wiska, a jednym z nich jest właśnie kolej. 
Dlatego wybudowaliśmy centrum prze-

Burmistrz Miasta Orzesze in-
formuje, że trwa dystrybu-
cja węgla dla gospodarstw 

domowych w preferencyjnej cenie 
1800 zł za tonę.

Zgodnie z rozporządzeniem w 
sprawie ilości paliwa stałego dostęp-
nego dla jednego gospodarstwa do-
mowego w ramach zakupu preferen-
cyjnego - osoby, które nie zakupiły lub 
nie otrzymały jeszcze paliwa stałego w 
ilości 1,5 tony, będą mogły kupić ca-
łość tj. 3 tony paliwa stałego w jednej 
turze do końca kwietnia 2023 r. 

Pamiętajmy, że złożenie wniosku 
nie jest równoznaczne z zakupem wę-
gla. Musi on zostać pozytywnie zwe-

ryfikowany pod względem wymo-
gów ustawowych. Wniosek moż-
na złożyć osobiście w Urzędzie Miej-
skim Orzesze lub elektronicznie po-
przez platformę ePUAP. Jest on rów-
nież dostępny na stronie internetowej  
www.orzesze.pl, w Biurze Podawczym 
Urzędu Miejskiego w Orzeszu lub Re-
feracie Ochrony Środowiska, Rolnic-
twa, Leśnictwa i Szkód Górniczych.

Liczba złożonych wniosków znacz-
nie przewyższa ilość paliwa zaofero-
waną na tą chwilę przez Spółkę PGG. 
Realizacja złożonych wniosków bę-
dzie prowadzona w miarę otrzymy-
wanych od PGG kolejnych dostaw pa-
liwa stałego.

Zimowe szachy, robienie sztucznego śnie-
gu, zajęcia kulinarne, przedstawienia 
teatralne... W okresie ferii w Miejskim 

Ośrodku Kultury w Orzeszu odbędzie się wiele 
ciekawych zajęć. 

ZAJĘCIA W PIERWSZYM TYGODNIU FERII:
• 16.01. Zajęcia ceramiki, lepienie - Rynek 1 (55 zł/os.)
• 16.01. Kolorowe gotowanie, zajęcia kulinarne - Rynek 
1 (38 zł)
• 17.01. Zróbmy sztuczny śnieg - Rynek 1 (15 zł)
• 18.01. Dziecięce rękodzieło, makrama - Rynek 1 (15 zł)
• 18-20. 01. Zimowe szachy - Rynek 1 (30 zł/3 dni)
• 19.01. Spektakl dla dzieci „Tararysiapaty”, godz. 18:00 
- Sala Widowiskowa MOK (10 zł).

• 20.01. Dziecięce rękodzieło, papierowe zwierzątka 
origami - Rynek 1 (10 zł).

ZAJĘCIA W DRUGIM TYGODNIU FERII:
• 23.01. Grafika (50 zł), 
Teatralny poniedziałek - Sala Widowiskowa MOK (80 zł).
• 24.01. Plastyczny wtorek - Rynek 1 (80 zł).
• 25.01. Fotograficzna środa - Rynek 1 (80 zł)
• 26.01, Filmowy czwartek - Sala Widowiskowa MOK 
(80 zł)
• 27.01 Muzyczny piątek - Sala Widowiskowa MOK 
(80 zł), zajęcia ceramiki.

Dodatkowe informacje oraz zapisy przyjmowane są  
w MOK w Orzeszu, tel. 32/22 13 508. 

Plac zabaw, który znaj-
dował się przy ul. Wio-
sny Ludów w Orzeszu 

zostanie przeniesiony za te-
ren znajdujący się za Netto. 
Prace już się rozpoczęły.

W połowie 2021 roku firma 
DERUM zwróciła się do Mi-
rosława Blaskiego, Burmistrza 
Orzesza z propozycją naby-
cia od Miasta działki, na której 
znajdował się plac zabaw przy 
ul. Wiosny Ludów w Orze-
szu. Propozycja firmy została 
przedstawiona radnym, którzy 

pozytywnie ją zaopiniowali. W 
wyniku kolejnych negocjacji 
ustalono, że firma w zamian za 
działkę przy ul. Wiosny Ludów, 
przekaże Miastu nieruchomość 
zlokalizowaną przy ul. Stuska 
w Orzeszu Jaśkowicach (która 
docelowo będzie przeznaczo-
na na miejsca parkingowe dla 
szkoły i przedszkola) oraz do-
płaci Miastu ustaloną kwotę. 

Nowy plac zabaw zostanie 
wybudowany przy ul. Wyspiań-
skiego. Znajdzie się tu 11 no-
wych urządzeń: zestaw zabawo-

wo-sprawnościowy, małpi gaj, 
huśtawki pojedyncza oraz po-
dwójna, bocianie gniazdo, sprę-
żynowce: auto, czteroosobowa 
kończyna, kiwak dwuosobo-
wy, papuga, huśtawka równo-
ważnia, stół do gry w szachy). 
Wykorzystane zostaną rów-
nież urządzenia ze starego pla-
cu zabaw: tyrolka, wieża lino-
wa, skałka wspinaczkowa i ka-
ruzela.

Jeśli prace pójdą zgodnie  
z planem nowy plac zabaw bę-
dzie gotowy przed wakacjami.

Przenosiny placu zabaw

Mieszkańcy Orzesza już korzystają 
Z CENTRUM PRZESIADKOWEGO
u Nowoczesne 

centrum 
przesiadkowe 
powstało przy 
ul. Dworcowej. 
Ma ułatwić 
mieszkańcom 
komunikację 
z okolicznymi 
miastami. 

MOK zaprasza dzieci w ferie

Akcja węgiel
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Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych zmienia 
swoją lokalizację. Od 16 stycz-

nia 2023 roku będzie działał przy ulicy 
Dworcowej 6 w Orzeszu.

PSZOK będzie otwarty:
• poniedziałek od 11:00 do 18:00
• wtorek od 11:00 do 18:00
• środa od 11:00 do 18:00
• czwartek od 8:00 do 16:00
• piątek od 11:00 do 18:00
• sobota od 8:00 do 15:00
W dni ustawowo wolne od pracy punkt 

będzie nieczynny. Od stycznia będą rów-
nież obowiązywać nowe limity ilościowe 
PSZOK, tj.:
• odpady stanowiące części roślin pocho-

dzących z pielęgnacji terenów zielonych 
i ogrodów będących częścią nierucho-
mości zamieszkałych (tj. część bioodpa-
dów - trawa, gałęzie, liście), przyjmowa-
ne będą w limitowanej ilości, tj. 10 wor-

ków o pojemności 120 l lub 200 kg mie-
sięcznie z nieruchomości zamieszkałej 
lub lokalu mieszkalnego;

• meble i inne odpady wielkogabarytowe 
- w ilości do 200 kg na rok na nierucho-
mość zamieszkałą jednorodzinną lub 
lokal mieszkalny;

• zużyte opony z samochodów osobo-
wych w ilości do 4 sztuk na rok na nie-
ruchomość zamieszkałą jednorodzinną 
lub lokal mieszkalny;

• odpady budowlane i rozbiórkowe, szy-
by okienne, gruz stanowiący odpad 
komunalny, styropian z ociepleń bu-
dynków, okna i drzwi z remontów bu-
dynków mieszkalnych - łączny limit  
w ilości do 1 Mg łącznie na rok na 
nieruchomość zamieszkałą lub lokal 
mieszkalny (z zastrzeżeniem, iż każ-
da z wymienionych frakcji powinna 
zostać dostarczona do punktu w spo-
sób oddzielny od innych frakcji) - wy-

magane jest zachowanie selektywnej 
zbiórki odpadów.
Przypominamy, że w przypadku chęci 

oddawania do Punktu Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych odpadów 
takich jak: zużyte opony, odpady budow-
lane i rozbiórkowe, gruz, okna i drzwi z re-
montów budynków mieszkalnych, szyby 
okienne oraz styropian z ociepleń budyn-
ków, wymagane jest uprzednie złożenie  
w Urzędzie Miejskim Orzesze oświad-
czenia, iż odpady pochodzą z nierucho-
mości zamieszkałej położonej na terenie 
Orzesza oraz że nie zostały wygenerowa-
ne w wyniku prowadzonej działalności go-
spodarczej. Stosowny druk znajduje się na  
www.odpady.orzesze.pl. Można go złożyć 
również w formie papierowej bądź poprzez 
system elektronicznej skrzynki podawczej.

PSZOK na ulicy Szklarskiej 22 w Orze-
szu będzie funkcjonował do 14 stycznia 
2023 r.

Wydział Edukacji Urzędu 
Miejskiego Orzesze infor-
muje, że do końca stycznia 

można składać wnioski o przyznanie 
nagrody lub wyróżnienia za osiągnięte 
wyniki sportowe za rok 2022. 

Nagrodę lub wyróżnienie może otrzy-
mać osoba fizyczna zamieszkała na tere-
nie Orzesza, za wybitne wyniki sportowe 
uzyskane w międzynarodowym lub kra-
jowym współzawodnictwie sportowym. 
Wyróżnienie może także otrzymać osoba 
fizyczna zamieszkała na terenie Orzesza, 
która osiągnęła wybitne wyniki sportowe 
w zawodach powiatowych lub gminnych, 

a wyniki wpłynęły na wypracowanie lub 
poprawienie kondycji fizycznej czy roz-
wój stosunków społecznych.

Wniosek o przyznanie nagrody 
jest dostępny na stronie internetowej  
www.orzesze.pl oraz w wersji papierowej 
w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskie-
go Orzesze. Do wniosku należy dołączyć 
uwierzytelnione kserokopie dokumen-
tów potwierdzających osiągnięcie wyni-
ku sportowego.

Wnioski należy składać w Biurze Po-
dawczym Urzędu Miejskiego Orzesze. 
Szczegółowe informacje w Wydziale 
Edukacji, tel. 32 723 30 03.

Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego Orzesze informuje, że rekruta-
cja do orzeskich przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szko-
łach podstawowych na rok szkolny 2023/2024 odbędzie się w nastę-

pujących terminach:
• od 9 stycznia 2023r. do 27 stycznia 2023r. - złożenie wniosku o przyjęcie do 

przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego wraz z dokumentami 
potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych 
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, 

• od 30 stycznia 2023r. do 10 lutego 2023r. - weryfikacja przez komisję rekrutacyj-
ną wniosków o przyjęcie do przedszkola lub innej formy wychowania przedszkol-
nego i dokumentów potwierdzających spełnianie przez kandydata warunków lub 
kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym , w tym dokona-
nie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności o których mowa  
w art.150 ust.7 ustawy, 

• 15 lutego 2023r. o godz. 10.00 - podanie do publicznej wiadomości przez ko-
misję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych,

• od 15 lutego 2023r. do 16 lutego 2023r. - potwierdzenie przez rodzica kandyda-
ta woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia,

• 20 lutego 2023r. o godz. 10.00 - podanie do publicznej wiadomości przez komi-
sję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych, 

• 20 marca 2023r. - pisemne poinformowanie rodziców kandydatów nieprzyjętych 
do wyznaczonego przez organ prowadzący przedszkola/oddziału przedszkolnego,

• od 27 marca 2023r. do 29 marca 2023r. - potwierdzenie przez rodzica kandyda-
ta woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia, 

• 30 marca 2023r. - podanie do publicznej wiadomości, listy kandydatów przyję-
tych do wyznaczonego przedszkola/oddziału przedszkolnego.
Szczegółowych informacji dotyczących wzoru wniosku i załączników, które nale-

ży złożyć udzielają poszczególne placówki przedszkolne. 

Załatwianie spraw przez internet 
jest szybkie, bezpłatne, skraca 
czas realizacji. Z takiego roz-

wiązania można korzystać w Urzędzie 
Miejskim Orzesze.

Każdy kto posiada bezpłatny profil za-
ufany lub podpis elektroniczny potwier-
dzony certyfikatem kwalifikowanym mo-
że załatwić sprawę on-line. W tym celu 
należy wejść na www.peup.orzesze.pl:
• wybrać logowanie przez „Login.gov.pl 

- Zaloguj przez Węzeł Krajowy”
• wybrać „Strona główna”
• znaleźć pismo, które chce się wysłać do 

urzędu (np.: „Pismo ogólne do urzę-
du” w katalogu spraw „Inne”)

• przejrzeć opis sprawy
• kliknąć wniosek znajdujący się na dole 

strony i wypełnić
• podpisać wniosek profilem zaufanym 

lub podpisem elektronicznym potwier-
dzonym certyfikatem kwalifikowanym

• podpisany wniosek wysłać do urzędu.
Po wysłaniu użytkownik otrzyma 

tzw. Urzędowe Poświadczenie Odbio-
ru (UPO), które znajdzie w skrzynce od-
biorczej. Odpowiedź również znajdzie 
się w skrzynce odbiorczej. 

Trwa rekrutacja do przedszkoli

Nagrody dla orzeskich sportowcówMieszkańcy Orzesza już korzystają 
Z CENTRUM PRZESIADKOWEGO

PSZOK w nowym miejscu

Załatw sprawę urzędową on-line

siadkowe, chcemy ułatwić naszym miesz-
kańcom dojazdy pociągami do Katowic, 
czy Rybnika - mówi Mirosław Blaski, 
Burmistrz Orzesza. 

W przyszłości z centrum przesiad-
kowego będzie można też dojechać do 
Żor i Jastrzębia-Zdroju. Wszystko za 
sprawą inwestycji w ramach Rządowe-
go Programu Uzupełniania Lokalnej  
i Regionalnej Infrastruktury Kolejo-
wej Kolej +.

Do centrum przesiadkowego można 
dojechać samochodem (i zostawić go 
na tutejszym parkingu) lub bezpłatnym 
busem. - Darmowa linia „Z” dojeżdża 

do centrum przesiadkowego i komuniku-
je większość miasta. To powinno również 
zachęcić mieszkańców do korzystania  
z kolei i naszej nowej inwestycji - dodaje 
Burmistrz. 

Przy ul. Dworcowej powstał parking 
z 54 miejscami postojowymi, w tym 
dwoma dla osób niepełnosprawnych, 
wiata rowerowa z samoobsługową sta-
cją naprawy rowerów, punkt ładowania 
samochodów elektrycznych, dwie zatoki 
autobusowe, wiaty przystankowe oraz 
smart ławki.

W ramach inwestycji wykonano, m.in. 
nawierzchnię asfaltową pętli i części  

ul. Dworcowej, wybudowano chodniki 
oraz wymieniono nawierzchnię istnie-
jącego chodnika, wymieniono oświe-
tlenie uliczne, postawiono ławki wraz  
z koszami. Wybudowano również schody 
i przejście do ul. Gliwickiej. W centrum 
przesiadkowym znajduje się bezpłatna, 
samoobsługowa toaleta. 

2,5 mln zł
inwestycja została realizowana  

w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020 - Europejski Fundusz 

Rozwoju Regionalnego.
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Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska Górne

Pod koniec roku strona mia-
sta Łaziska Górne pojawiła 
się w nowej szacie graficz-

nej. Łączy w sobie estetykę z uży-
tecznością i łatwością wyszukiwa-
nia informacji. Zachęcamy do jej 
częstego odwiedzania, gdyż znaj-
dują się tu najważniejsze informa-
cje o naszym mieście, aktualności  
i wydarzenia, a także przydatne lin-
ki i formularze.

W piątek 16 grudnia w bu-
dynku łaziskiej biblio-
teki rozstrzygnięto kon-

kurs zorganizowany przez Towarzy-
stwo Przyjaciół Łazisk. Podczas spo-
tkania został zaprezentowany film na-
kręcony wspólnie przez pana Henry-
ka i AKF Nurt 58 - „Wspomnienia ze 
śląskiego familoka”. Projekcja zachęci-
ła do wspomnień i opowieści Stanisła-
wa Braszczoka, Bernarda Miczkę oraz 
burmistrza Aleksandra Wyrę.

Województwo śląskie już w styczniu 
rozpoczyna zimową przerwę. Na-
sze miasto jak zawsze proponuje 

wiele ciekawych zajęć, wycieczek czy możliwo-
ści spędzenia tego czasu „bez nudy”, w tym lo-
dowisko, zajęcia samoobrony dla dzieci, turniej 
e-sportowy FIFA, kręgle, tenis ziemny, wyjazdy 

na narty, wyjazdy na seanse filmowe i do miejsc 
rozrywki, filmy, gry planszowe, zajęcia manual-
ne, czytelniczo-kreatywne. Wszystkie propozy-
cje dostępne są na stronie www.laziska.pl oraz 
na stronach Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
Miejskiego Domu Kultury i Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji.

FERIE CZAS ZACZĄĆ

MIASTO W LICZBACH
Na koniec 2022 roku liczba łazisz-

czan wynosiła 19 940, o 209 osób 
mniej względem analogicznego 

okresu roku poprzedniego, który to zamknął się 
liczbą 20 149 łaziszczan. W Łaziskach Górnych 
mieszka więcej kobiet (10 396) niż mężczyzn 
(9544). Rok wcześniej liczba kobiet wynosiła  

10 505, a mężczyzn 9 644. W 2022 roku przy-
szło na świat 155 łaziszczan, zmarło 268 miesz-
kańców, w tym 133 kobiet i 135 mężczyzn. Ła-
ziski Urząd Stanu Cywilnego zarejestrował 72 
śluby, w tym 31 cywilne, 30 konkordatowe i 11 
transkrypcje ślubów, które miały miejsce za 
granicą, a także zarejestrował 34 rozwody.

NOWA STRONA INTERNETOWA

WYDARZENIA, WYDARZENIA
Teatralny sylwester

W Sylwestra 31 grudnia 
na deskach łaziskiego 
MDK wystąpił Teatr Że-

lazny, który zaprezentował premiero-
wy spektakl pt. „Mama się nie rusza”. 
Zgromadzeni na wypełnionej po brze-
gi sali widzowie bawili się znakomicie,  
a o północy wraz z aktorami wspólnie 
powitali Nowy Rok. 

Operetkowo-Musicalowa Baśń dla Dorosłych

29 grudnia miłośnicy operetki, 
musicalu oraz dobrej zabawy 
mieli okazję wysłuchać wyjąt-

kowego koncertu. Na scenie łaziskiego MDK 
zaprezentowano popularne melodie i arie,  
a także utwory instrumentalne. Na scenie 
wystąpili: Joanna Wojtaszewska - sopran, 
Anna Jakiesz-Błasiak - sopran, Kamil Roch 
Karolczuk - tenor, Mikołaj Miko Król - tenor 
oraz Kameraliści Zespołu Operetkowego. 

Łaziskie osiedla
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WYRYstyczeń 2023 r. 17
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Podczas grudniowej, XLVIII se-
sji, Rada Gminy uchwaliła bu-
dżet na rok 2023. Planowane 

dochody naszej gminy w nadchodzą-
cym roku wyniosą ponad 55 mln zł,  
a wydatki 61 mln zł. Gmina przezna-
czy na inwestycje 17 mln zł. W głoso-
waniu, podczas XLVIII sesji Rady Gmi-
ny uchwałę dotyczącą budżetu na 2023 
rok poparło 13 radnych.

17 mln zł to wartość zaplanowa-
nych inwestycji. To w sumie ponad 27% 
wszystkich wydatków Gminy. Dzięki te-
mu uda się zrealizować szereg ważnych 
dla mieszkańców zadań, takich jak: kon-
tynuacja termomodernizacji mieszkal-
nych budynków komunalnych, przebu-

dowy Szkoły Podstawowej w Gostyni, 
przebudowy ul. Zawodzie w Wyrach, pa-
wilonu handlowego, budowy kanalizacji 
w Gostyni, czy też kontynuacja programu 
dofinansowań do wymiany źródeł ciepła.

Wśród nowych inwestycji, w projekcie 
budżetu pojawiły się: termomoderniza-

cja biblioteki w Go-
styni, wymiana da-
chu i modernizacja 
poddasza w budyn-
ku GOPS-u, opraco-
wanie dokumentacji 
termomodernizacji 
budynku OSP w Go-
styni oraz PSZOK-u 
w Gostyni.

Projekt budżetu na rok 2023 zo-
stał wcześniej pozytywnie zaopiniowa-
ny przez Regionalną Izbę Obrachunko-
wą. Podczas grudniowej sesji Rada Gmi-
ny 12 głosami „za” przyjęła także Wielo-
letnią Prognozę Finansową Gminy Wyry 
na lata 2023-2040.

Nowy Rok w Gminie Wyry 
przywitany został koncerto-
wo. W kościele Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Wyrach wystąpił 
zespół Universe. Usłyszeliśmy kolędy  
i pastorałki autorstwa członków zespo-
łu, jak również wszystkim znane trady-
cyjne kolędy, w ciekawych aranżacjach.

Kościół wypełniony był po brzegi pu-
blicznością, która w wielu utworach śpie-

wała razem z wokalistą. Nastrojowe balla-
dy i przeboje śpiewane prosto z serca po-
znały już trzy pokolenia fanów. Zespół za-
łożony przez Mirosława Bregułę i Henry-
ka Czicha ma na koncie ponad 150 piose-
nek, nagranych na 14 płytach, tysiące kon-
certów w Polsce i za granicą. W minionym 
roku zespół obchodził 40-lecie powstania.

Organizatorami koncertu były Gmina 
Wyry oraz Parafia NSPJ.

W centrum Wyr mieszkańcy 
mogą korzystać już z nowych 
miejsc postojowych przy  

ul. Bojdoła obok jednego z budynków 
komunalnych. Utwardzony plac powstał 
także przy ul. Puszkina, tuż obok peronu 
kolejowego. Inwestycję za ponad 280 tys. 
zł wykonała firma LECHBUDEX z Prze-
gędzy. Większą część kwoty (250 tys. zł) 
gmina pozyskała z Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii w ramach programu 
„Metropolitalny Fundusz Solidarności”.

Od 2019 roku Gmina Wyry 
realizuje program „Po-
prawa jakości powie-

trza w Gminie Wyry poprzez wymianę 
nieekologicznych źródeł ciepła”. W su-
mie od początku trwania programu, wy-
mieniono już prawie 300 pieców. W 2023 
roku rusza kolejna edycja programu, po-
nieważ weszła w życie uchwała podję-
ta na listopadowej Rady Gminy Wyry  
w sprawie regulaminu dotyczącego do-

tacji dla mieszkańców Gminy Wyry do 
wymiany kotłów na lata 2023-2027. Do-
tacja przysługuje na zakup i montaż źró-
dła ciepła, dokonanego po dacie zawar-
cia umowy o udzielenie dotacji. Wnioski 
można składać w Urzędzie Gminy Wy-
ry. Wszelkie informacje w sprawie dota-
cji można pozyskać:

• tel.: (32) 325 68 32
• e-mail: fundusze@wyry.pl
• Urząd Gminy, I piętro, pokój nr 7

W celu sprzyjania solidarności 
międzypokoleniowej oraz two-
rzenia warunków do pobudza-

nia aktywności obywatelskiej osób starszych 
w społeczności lokalnej, zarządzeniem Wój-
ta Gminy z dnia 20 grudnia 2022 roku, po-
wołana została Gminna Rada Seniorów.

Rada w dziewięcioosobowym składzie: 
Helena Bem-Walczyk, Wanda Borow-
ska, Danuta Buczek, Anna Cebula, Mi-
chał Choroba, Lidia Fuchs, Henryk Je-

gła, Urszula Swadźba i Łucja Szczepek na 
swoim pierwszym, oficjalnym pierwszym 
posiedzeniu spotka się 12 stycznia 2023  
o godz. 10:30. Kadencja Rady potrwa 3 lata.

Siedzibą Rady jest budynek Domu 
Kultury w Gostyni. Swoje stanowisko, se-
niorzy mogą wyrażać w formie uchwał, 
które będą publikowane w Biuletynie In-
formacji Publicznej Urzędu Gminy Wyry. 
Obsługę administracyjną Rady zapewnia 
Wójt Gminy Wyry. 

Powołano Gminną Radę Seniorów

Rusza kolejny program dotacyjny 
DO WYMIANY PIECÓW

Nowe miejsca postojowe przy Puszkina i Bojdoła

Kolędowanie z zespołem UniverseKolędowanie z zespołem Universe

Budżet na 2023 rok przyjęty
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Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

1. Planowane dochody - 47 593 806,90 zł, w tym:
a) dochody bieżące w kwocie 37 306 035,46 zł,
b) dochody majątkowe w kwocie 10 287 771,44 zł.

2. Planowane wydatki - 57 866 173,88 zł, w tym:
a) wydatki bieżące w kwocie 41 064 173,88 zł,
b) wydatki majątkowe w kwocie 16 802 000,00 zł.

3. Ustala się przychody w kwocie 10 272 366,98 zł, z następu-
jącego tytułu:

a) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 
Ustawy o finansach publicznych w kwocie 5 714 228,56 zł,

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewyko-
rzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym bu-
dżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków ni-
mi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
w kwocie 800 000,00 zł,

c) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3 758 138,42 zł.
Szczegółowy budżet na rok 2023 znajduje się na stronie 

http://www.bip.ornontowice.pl.

Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne wy-
noszą 16 802 000,00 zł. 

Najważniejsze zadania zaplanowane do realizacji w 2023 
roku: 
• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Cen-

trum - 6 500 000 zł
• Modernizacja PSZOK-u - 2 800 000 zł
• Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona wschodnia) - 

2 200 000 zł
• Modernizacja dróg gminnych - 1 800 000 zł
• Budowa kanalizacji deszczowej przy ul. Polnej - 980 000 zł 
• Budowa budynku wielofunkcyjnego (projekt) - 600 000 zł
• Modernizacja obiektu sportowego przy ul. Zwycięstwa -  

350 000 zł
• Budowa sieci wodociągowej przy ul. Cichej - 250 000 zł
• Wykup sieci wodociągowej i sanitarnej - 225 000 zł
• Dotacje proekologiczne - 190 000 zł
• Przebudowa skrzyżowania ul. Zwycięstwa z ul. Zamkową 

(projekt) - 150 000 zł
• Budowa ul. Nowej (projekt) - 150 000 zł.

13 grudnia w Ornontowi-
cach odbyła się uroczy-
stość podniesienia flagi na 

maszt w ramach projektu „Pod biało- 
czerwoną”. Tego dnia obchodziliśmy 
również 20-lecie uchwalenia Dnia Pa-
mięci Ofiar Stanu Wojennego.

Projekt realizowany jest w całej Pol-
sce pod honorowym patronatem Pre-
zesa Rady Ministrów - Mateusza Mora-
wieckiego. Rząd funduje maszty i flagi 
dla tych gmin, których mieszkańcy dołą-
czyli do projektu i oddali wymaganą licz-
bę głosów na swoją gminę. W projekt za-

angażowali się zarówno obywatele, jak  
i liderzy, którzy zgłosili się do promowa-
nia akcji w swoich lokalnych społeczno-
ściach. Inicjatywa nie tylko upamiętnia 
poległych za wolność i niepodległość na-
szej Ojczyzny, ale także zachęca do pa-
triotycznych postaw i dumy z bycia Pola-
kami. Dzięki temu budujemy wspólnotę  
i wzmacniamy ideę zaangażowanego 
społeczeństwa obywatelskiego.

Celem projektu jest także godne upa-
miętnienie zwycięstwa wojsk Rzeczypo-
spolitej nad armią bolszewicką w Bitwie 
Warszawskiej w 1920 r.

W Ornontowicach maszt został  
posadowiony w sąsiedztwie oddanej  
w 2018 roku tzw. Ławki Niepodległo-
ści. Uroczystość prowadzili: Zastępca 
Wójta Gminy - Dariusz Spyra oraz Kie-
rownik Referatu Promocji i Informa-
cji - Iwona Skrzypczyk. Udział w wy-
darzeniu wzięli przedstawiciele: Urzędu 
Gminy, jednostek organizacyjnych, Ra-
dy Gminy, Rady Seniorów Gminy, ko-
misariatu policji w Orzeszu, dyrekcji, 
nauczycieli i uczniów Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego oraz Towarzystwa Mi-
łośników Ornontowic.

4 stycznia odbyło się pierwsze w no-
wym roku spotkanie Wójta Gmi-
ny Ornontowice z mieszkańcami.

W jego trakcie Wójt Marcin Kotycz-
ka i jego Zastępca Dariusz Spyra omó-
wili prezentacje dotyczące budżetu Gmi-
ny, zrealizowanych w ubiegłym roku oraz 
zaplanowanych na 2023 rok inwestycji, 
a także prezentację w zakresie kontroli 

zbiorników bezodpływowych i przydo-
mowych oczyszczalni ścieków.

W drugiej części spotkania głos zabra-
li mieszkańcy zgłaszając swoje pytania. 
Dotyczyły głównie kanalizacji sanitarnej 
i stanu nawierzchni dróg. 

Podczas spotkania po raz pierwszy 
publicznie wyświetlono także nowy film 
promujący Gminę Ornontowice.

Przez cały czas do dyspozycji miesz-
kańców pozostawał Punkt Informacyjny 
w zakresie Programu Czyste Powietrze,  
a po zakończeniu spotkania, w celach 
promocyjnych tutejszego Urzędu miesz-
kańcom rozdano kalendarze trójdzielne 
na 2023 rok.

Następne spotkanie zaplanowane jest 
na maj.

10 grudnia po raz kolejny  
w Ornontowicach odbył 
się Ornontowicki Jarmark 

Bożonarodzeniowy.
Mieszkańcy Gminy stroili choinkę, 

śpiewali kolędy i świąteczne piosenki.
Z bryły lodu wyrzeźbiono Gwiaz-

dę Betlejemską, a dzieci mogły spróbo-
wać swoich sił w starciu z lodem podczas 
warsztatów. Można było wykonać wła-
sne gwiazdki, ozdobić płócienne torby, 
pomalować świąteczne figurki, czy wy-
konać śnieżne lampiony. Ponadto, jak na 
„lodową” imprezę przystało, Ornontowi-
ce odwiedziły znane chyba wszystkim El-
za i Anna.

Zorganizowano także szkolno-przed-
szkolny kiermasz, gdzie można było za-
opatrzyć się w świąteczne stroiki, wieńce 
czy ciasta, a także zakupić los i sprawdzić 
swoje szczęście. Jak co roku Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich oferowały piernicz-
ki i częstowały grochówką.

Organizator imprezy - ARTeria Cen-
trum Kultury i Promocji - serdecznie 
dziękuje mieszkańcom za tłumne przy-
bycie, a wszystkim współorganizatorom, 
partnerom i darczyńcom za wsparcie.

Współorganizatorzy:
• Ochotnicza Straż Pożarna
• Koło Gospodyń Wiejskich wraz z Ze-

społem Folklorystycznym „Marzanki”
• Rada Rodziców Szkoły i Przedszkola
Wspierający:
• Urząd Gminy Ornontowice
• Zakład Gospodarki Komunalnej i Wo- 

dociągowej
• Zespół Szkolno-Przedszkolny
Występujący:
• Schola młodzieżowa parafii św. Mi-

chała Archanioła
• Zespół Skrzydła Michała
• Kapela „Śląskie Bajery”
• Chór „Jutrzenka”
Dofinansowanie:
• Fundacja JSW.

Zakończyła się przebudowa ze-
społu szatni przy sali gimna-
stycznej w Szkole Podstawowej 

w Ornontowicach (segment A). 
Zakres prac obejmował moderniza-

cję 13 pomieszczeń przy sali gimnastycz-
nej oraz węzeł sanitarny plenerowy znaj-

dujący się w obrębie boiska sportowe-
go. Modernizacji poddano pomieszcze-
nie gospodarcze gdzie podłączony został 
piec gazowy C.O., pomieszczenie szkol-
nego informatyka, pedagoga, szatnie dla 
chłopców, szatnie dla dziewcząt, węzły 
sanitarne dla każdej z szatni, pokój dla 

trenera z wydzieloną łazienką oraz ma-
gazyn sprzętu sportowego. Zamontowa-
no również wsad kominowy z przebi-
ciem przez dach.

Zadanie sfinansowane zostało z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 458 668,35 zł, pozostałe środki 
pochodzą z budżetu Gminy Ornontowi-
ce. Wartość całego przedsięwzięcia wy-
niosła ponad 570 tys. złotych. 

Ornontowicki Jarmark BożonarodzeniowyOrnontowicki Jarmark Bożonarodzeniowy

Pod biało-czerwoną

Szatnie jak nowe

Rok inwestycji

Spotkanie z mieszkańcamiSpotkanie z mieszkańcami

u 14 grudnia 2022 r. Rada Gminy Ornontowice podjęła 
uchwałę w sprawie budżetu Gminy na rok 2023.
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dr Ireneusz Korczyński
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REKLAMA

Rozw쎣j technologii sprawił, 쏺e coraz mniej czasu sp썢dzamy w ruchu.
Kia XCeed daje mo쏺liwo쏂썉 swobodnego podr쎣쏺owania bez konieczno쏂ci 
rezygnacji z nowoczesnych, wygodnych rozwi썀za쎛. Nie przestawaj 
odkrywa썉, bo ruch jest 쏷r쎣dłem inspiracji.

Pełne poruszaj썀cej energii. 
Nowa Kia XCeed i XCeed Plug-in Hybrid

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce 
akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. Zu쏺ycie paliwa / emisja CO2 (cykl mieszany WLTP): XCeed 6,0~6,4 l/100km / 136~145 g/km, XCeed PHEV 
1,4~1,7 l/100km / 32~38 g/km. Warto쏂ci wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie 
z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

REKLAMA

PIŁKA NOŻNA
28 stycznia w hali sportowej MOSiR  
w Łaziskach rozegrany zostanie X Po-
wiatowy Turniej w piłce nożnej halowej  
im. Andrzeja Chrószcza o Puchar Prezesa 
KS Polonia Łaziska. Turniej ten ma swojego 
patrona po raz czwarty i można go nazwać 
nieoficjalnymi mistrzostwami powiatu, 
gdyż organizatorzy wysłali zaproszenia do 
wszystkich klubów piłkarskich w powiecie 
mikołowskim. Początek turnieju w sobotę, 
28 stycznia o godzinie 9.00. Wstęp wolny.

SIATKÓWKA
W rozegranych meczach II ligi Polonia 
Łaziska przegrała z Chełmcem Wałbrzych 
0:3, Sari Żory 0:3,

PŁYWANIE
10 grudnia ubiegłego roku w mikołow-
skiej krytej pływalni Aqua Plant odbyły się  
XIII Mikołajkowe zawody pływackie.  
W zawodach wzięło udział ponad 200 za-
wodników z 24 klubów i szkółek pływac-
kich. Starty podzielone były na dwa bloki:  
w pierwszym startowali zawodnicy z rocz-
nika 2013 i młodsi, w drugim zawodnicy  
z roczników 2007-2012.
Zawodniczkom i zawodnikom wręczono 
109 medali we wszystkich stylach i ka-

tegoriach wiekowych, a w końcowej kla-
syfikacji zespołowej zwyciężył UKS AQUA 
TEAM Mikołów, wyprzedzając MKS Pałac 
Młodzieży Katowice i OLIMP Mikołów. Peł-
na klasyfikacja poniżej:
1. UKS AQUA TEAM Mikołów 27
2. MKS Pałac Młodzieży Katowice 14
 3. OLIMP Mikołów 16
4. MKP Zabrze 15
5. KS Piątka Chorzów PICHO 7
6. Zgłoszenie indywidualne 4
7. KP H2O Jastrzębie-Zdrój 5
8. MKS Park Wodny Tarnowskie Góry 3
9. UKS Salmo Żory 6
10. Szkoła Pływania PLUSK 4
11. UKS Aquatica Pawłowice 3
12. Sport Classic Mikołów 5
13. UKS Dwójeczka Częstochowa 2
14. UKS Karlik Katowice 2
15. Sikret Gliwice 2
16. Górnik Sosnowiec 1
17. UMKS Jedynka Zabrze 2
18. Zgłoszenie indywidualne Tychy 1
Wszyscy uczestnicy nagrodzeni zostali pa-
miątkowymi medalami oraz słodkościami, 
które wręczał sam Mikołaj, a zwycięzców 
poszczególnych konkurencji statuetkami.
 Tapi

Sprintem przez sportowe areny

O! Teatr zaprezentuje przedstawienie dla dzieci „TARARYSIAPATY, czyli jak Ryś wpadł w tarapaty”.

19 stycznia,godz. 18:00,Sala Widowiskowa MOK Orzesze, ul. Fabryczna 1

ROZWIĄŻ KRZYŻÓWKĘ, nadeślij rozwiązanie i weź udział w losowaniu dwóch podwójnych wejściówek!



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

- Program Priorytetowy „Czyste Po-
wietrze” jest największym projektem 
proekologicznym w Polsce i stale go 
usprawniamy. Zastosowaliśmy w nim 
pionierskie rozwiązania, chociażby po-
przez włączenie sektora bankowego do 
masowego, powszechnego programu. Te-
raz przechodzimy krok dalej i podwyż-
szamy zarówno progi dochodowe jak 
i wysokość dotacji - mówi Anna Mo-
skwa, minister klimatu i środowiska.

W dofinansowaniu podstawowym, 
roczny dochód wnioskodawcy nie mo-
że przekroczyć 135 tys. zł. Przy pod-
wyższonym dofinansowaniu próg do-
chodowy wzrośnie z 1564 do 1894 zł 
na osobę w gospodarstwie wielooso-
bowym i z 2189 do 2651 zł w gospo-

darstwie jednoosobowym. Z kolei przy 
najwyższym wymiarze wsparcia progi 
wzrosną z 900 do 1090 zł w przypad-
ku gospodarstw wieloosobowych oraz 
z 1260 do 1526 zł w przypadku gospo-
darstw wieloosobowych.

Najwyższe poziomy 
dofinansowania, 
uwzględniające kompleksową 
termomodernizację 
wraz z mikroinstalacją 
fotowoltaiczną  
w poszczególnych trzech 
częściach programu 
kształtują się do poziomu  
66 tys. zł, 99 tys. zł i 135 tys. zł 
bezzwrotnej dotacji. 

Wielkość dotacji jest uzależniona 
od dochodu jaki osiąga wnioskodaw-
ca Programu. Najwyższe dofinanso-
wanie będzie można uzyskać w przy-
padku przeprowadzenia tzw. głębo-
kiej, czyli kompleksowej termomo-
dernizacji. Aby otrzymać dofinanso-
wanie na kompleksową termomoder-
nizację, wymagany jest audyt ener-
getyczny oraz wykonanie wszystkich 
elementów wskazanych w jednym  
z wariantów w przygotowanym audy-
cie, który zagwarantuje zmniejszenie 
zużycia energii użytkowej (EU) na 
cele ogrzewania budynku: do warto-
ści nie większej niż 80 kWh/(m2*rok), 
lub o minimum 40 proc. Nowa ofer-
ta programu gwarantuje dodatkowe 
dofinansowanie audytu energetycz-
nego budynku do kwoty 1200 zł, któ-
re jest kosztem kwalifikowanym, ale 
nie jest wliczane do limitu maksy-
malnej kwoty dotacji określonej dla 
poszczególnych rodzajów przedsię-
wzięć w ramach każdej części Progra-
mu „Czyste Powietrze”. 

- Kolejna odsłona Programu da-
je również możliwość złożenia dwóch 
wniosków o dofinansowanie. Chodzi  
o Beneficjentów, którzy wcześniej 
otrzymali dofinansowanie na wymia-
nę kotła. Teraz na podstawie audy-

tu energetycznego, będą mogli wyko-
nać częściową jak i kompleksową ter-
momodernizację budynku, pozwala-
jącą na osiągnięcie określonych w Pro-
gramie wskaźników zużycia energii po 
zakończeniu realizacji przedsięwzię-
cia - dodaje Tomasz Bednarek, pre-
zes Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach.

W dostosowaniu do 
ujednolicenia zasad  
i dostosowaniu do przyszłych 
źródeł finansowania,  
jakimi są środki z KPO  
i FEnIKS wyłączono 
z kosztów kwalifikowanych 
podatek od towarów  
i usług (VAT) przy 
jednoczesnym  
podniesieniu intensywności 
dofinansowania 
przedsięwzięcia w celu 
zrekompensowania  
powyższej zmiany. 

W ramach oferty bankowej zmieni się 
termin kwalifikowalności kosztów reali-
zowanego przedsięwzięcia oraz nastąpi 
zwiększenie kwoty kredytu objętej gwa-
rancją bankową. Umożliwiono udziela-
nie kredytów bankowych oraz dotacji 
na ich spłatę na przedsięwzięcia rozpo-
częte do 6 miesięcy przed dniem złoże-
nia wniosku o dofinansowanie w banku. 
Program zostaje też uproszczony w za-
kresie procesu obsługi i rozliczeń.

Od początku funkcjonowania Pro-
gramu „Czyste Powietrze” złożono 
ponad 536 tys. wniosków na prawie  
10 mld zł dofinansowania. W woje-
wództwie śląskim złożonych zostało 
87 tys. wniosków na blisko 1,3 mld zł 
dotacji. Głównym celem programu jest 
wymiana tzw. kopciuchów na bardziej 
ekologiczne źródła ciepła, w celu ogra-
niczenia zjawiska niskiej emisji, której 
efektem jest smog. Oprócz dotacji do 
zakupu nowego pieca, wsparcie moż-
na otrzymać też na termomoderniza-
cję domów jednorodzinnych. Budżet 
programu to ponad 100 mld zł.

3 stycznia ruszył nabór wniosków zgodnie z kolejnymi, korzystniejszymi zapisami w Programie „Czyste Powietrze”. 

„CZYSTE” LEPSZE
PAWEŁ MIROWSKI, pełnomocnik prezesa rady 
ministrów do spraw Programu „Czyste Powietrze” 
i efektywności energetycznej budynków, 
jednocześnie zastępca prezesa NFOŚiGW.
- W związku z agresją Rosji na Ukrainę sytuacja na rynku 
wiąże się ze znacznym wzrostem cen, w tym nośników 
energii. Z tego względu Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej podkreśla bardzo ważną 
rolę termomodernizacji w zmianach w Programie „Czyste 
Powietrze”. Wychodzimy do Beneficjentów z propozycją 
nie tylko dofinansowania do wymiany przestarzałego 
wysokoemisyjnego źródła ciepła, ale także zachęcamy do 
skorzystania z bardzo atrakcyjnego pakietu dofinansowania 
do kompleksowej termomodernizacji budynku.

Wyższe progi dochodowe, 
niemal dwukrotnie wyższe 
dofinansowanie, urealnienie 
kosztów jednostkowych - to 
główne zmiany, które mają 
zachęcić Polaków do głębokiej 
termomodernizacji wraz 
z wymianą źródła ciepła. 
Kolejna odsłona Programu, 
wprowadzana przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej wraz  
z Ministerstwem Klimatu  
i Środowiska ma spowodować, 
że Beneficjenci programu nie 
tylko uzyskają bezpieczeństwo 
cieplne dla swoich 
domowników, ale docelowo za 
ciepło będą płacić mniej. 

Więcej informacji o zasadach przyjmowania wniosków na stronie Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach: https://www.wfosigw.katowice.pl/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-
o-dofinansowanie-w-ramach-programu-czyste-powietrze-2023.html.
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W wydarzeniu wzięli udział: 
przewodnicząca jury kon-
kursu Aleksandra Kusz-

ka, członek jury Mariusz Smurzyński, 
zastępca prezesa zarządu Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej Adam Lewan-
dowski oraz uczniowie przedszkoli  
i szkół podstawowych z województwa 
śląskiego, którzy przybili do sali Ra-
dia eM wspólnie ze swoimi rodzica-
mi. Zorganizowany przez WFOŚiGW 
w Katowicach konkurs „Tak dla czy-
stego powietrza” polegał na przygoto-
waniu proekologicznego plakatu po-
święconego tematyce likwidacji niskiej 
emisji. Wzięli w nim udział uczniowie 
z przedszkoli i szkół podstawowych  
z całego województwa.

Na utalentowanych uczniów z na-
szego województwa oprócz pamiąt-

kowych dyplomów czekały atrakcyjne 
nagrody rzeczowe.

Wyniki konkursu „Tak dla 
czystego powietrza”

Konkurs podzielony został na 6 ka-
tegorii wiekowych: A - dzieci w wie-
ku przedszkolnym, B - 6-7 lat, C - 8-9 
lat, D - 10-11 lat, E - 12-13 lat, F - 14-
15 lat. 

Oto zwycięzcy poszczególnych ka-
tegorii:

• Kategoria A: Maja Wełniak
• Kategoria B: Łukasz Niemiec
• Kategoria C: Filip Zawada
• Kategoria D: Filip Doruchowski
• Kategoria E: Marta Gruca
• Kategoria F: Daiana Didushenko
Łącznie wręczono kilkanaście na-

gród i wyróżnień w konkursie. Na uta-

lentowanych uczniów z naszego woje-
wództwa oprócz pamiątkowych dy-
plomów czekały atrakcyjne nagrody 
rzeczowe: drony, hulajnogi, czytniki e-
-booków, słuchawki i zestawy do ryso-
wania.

REKORDOWA LICZBA PRAC NADESŁANYCH

Konkurs „Tak dla czystego 
powietrza” rozstrzygnięty!

W siedzibie Radia eM przy ulicy Wita Stwosza 11 w Katowicach 
odbyło się rozstrzygnięcie IV konkursu plastycznego „Tak dla 
czystego powietrza”, zorganizowanego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dla uczniów 
województwa śląskiego. Jury typując zwycięzców w poszczególnych 
kategoriach miało twardy orzech do zgryzienia, bo na tegoroczny 
konkurs wpłynęła ogromna liczba - 284 prac. Jury przyznało łącznie 
30 nagród i wyróżnień w sześciu kategoriach wiekowych.

ADAM LEWANDOWSKI,  
zastępca prezesa  
WFOŚiGW w Katowicach:
- Nasze jury miało duży problem, 
by wytypować zwycięzców. 
Rodzice powinni być dumni 
ze swoich dzieci. Gratuluję 
wszystkim wyróżnionym  
i nagrodzonym uczestnikom 
naszego konkursu. Wymowne  
i przekonywujące prace. 

Konkurs „Zielona Pracow-
nia’2023” skierowany jest do 
organów prowadzących pla-

cówki oświatowe z terenu wojewódz-
twa śląskiego, w tym nagrodzonych  
w konkursie pn. ZIELONA PRA-
COWNIA_PROJEKT’2023.

Celem konkursu „Zielona Pracow-
nia’2023” jest dofinansowanie w for-
mie dotacji wniosków dotyczących 
utworzenia pracowni na potrzeby na-
uk przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, che-
miczno-fizycznych czy geologicznych 

w klasach 4-8 szkół podstawowych 
oraz w szkołach średnich. Dotacja bę-
dzie udzielana z uwzględnieniem efek-
tów zadania i możliwości finansowych 
Funduszu do wysokości 80% kosztów 
kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że 
maksymalna kwota dotacji nie może 
przekroczyć 48.000 zł.

Wnioski w konkursie  
„Zielona Pracownia’2023”  
składać można w terminie  
od 6 marca do 12 kwietnia 
2023 roku do godz. 15.30.

Składanych dokumentów nie nale-
ży: zszywać, bindować, wkładać do ko-
szulek, teczek ani segregatorów, za wy-
jątkiem nośników elektronicznych.

Komplet dokumentów można rów-
nież złożyć w formie elektronicznej 
za pośrednictwem Platformy Usług 
Administracji Publicznej (ePUAP), 
zgodnie z instrukcją zamieszczoną 
na stronie www.wfosigw.katowice.pl/
epuap.html.

Konkurs „Zielona Pracownia_
Projekt’2023” skierowany 
jest do szkół podstawowych 

(klasy 4-8) i średnich z terenu woje-
wództwa śląskiego, które nie posiada-
ją pracowni utworzonych ze środków  
z WFOŚiGW w Katowicach. Przed-
miotem Konkursu jest wykonanie pro-
jektu szkolnej pracowni na potrzeby 
nauk przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, geolo-
gicznych czy chemiczno-fizycznych. 
Ocenie podlegać będzie pomysł na za-
gospodarowanie pracowni - wykorzy-
stanie przestrzeni, funkcjonalność, es-
tetykę, kreatywność, innowacyjność 
rozwiązań oraz różnorodność pomocy 
dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu 
oraz zasadność ich zakupu.

Maksymalna wysokość nagrody nie 
może przekroczyć 20% kosztu całko-
witego wdrożenia projektu i stanowić 
kwoty wyższej niż 12.000 zł.

Zgłoszenia w konkursie  
„Zielona Pracownia_
Projekt’2023” dokonywać 
można do 3 lutego 2023 
roku do godz. 15.30.

Składanych dokumentów nie nale-
ży: zszywać, bindować, wkładać do ko-
szulek, teczek ani segregatorów, za wy-
jątkiem nośników elektronicznych.

Komplet dokumentów można rów-
nież złożyć w formie elektronicznej 
za pośrednictwem Platformy Usług 
Administracji Publicznej (ePUAP), 
zgodnie z instrukcją zamieszczoną na 
stronie www.wfosigw.katowice.pl/
epuap.html.

Ruszyła 9. edycja konkursów
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- Być włodarzem tak zacnego jubilata, to zapew-
ne powód do dumy...

- Oczywiście, powód do dumy na pewno jest 
ogromny, tym bardziej, że ostatnie lata mimo róż-
nych przeszkód i dzięki ciężkiej pracy sporej grupy 
osób można zapisać na plus.

- Studiując historię klubu, czytamy, że na prze-
strzeni wieku funkcjonowało w nim dziesięć sek-
cji. Jaki jest stan posiadania w roku jubileuszu?

- Stan posiadania sekcji od kilku lat się nie zmie-
nia i w jego skład wchodzą piłka nożna, tenis stoło-
wy, szermierka oraz szachy. Pragnę w tym miejscu 
podziękować trenerom koordynatorom sekcji tj. Ro-
bertowi Mioduszewskiemu - piłka nożna, Kamilo-
wi i Sabinie Durak - tenis stołowy, Joannie Hunger 
- szermierka i Hannie Bryle - szachy, bo ich wkład  
w rozwój klubu jest ogromny, a praktycznie brak 

wolnych miejsc na zajęciach świadczy, że ich jakość 
stoi na wysokim poziomie.

- A jego kondycja sportowa i finansowa?
- Sportowo najbardziej żal dwóch ostatnich kam-

panii piłkarskich seniorów, spadek z IV ligi w sezo-
nie 2020/2021, który był ogromnie pechowy oraz 
brak awansu w sezonie 2021/2022, mimo zdobytych 
89 punktów na 102 możliwe bardzo bolą. Na osłodę 
wygraliśmy w tym roku Puchar Polski na szczeblu 
podokręgu Katowice. Akademia Piłkarska oraz resz-
ta sekcji, to nauczanie i szkolenie dzieci, i młodzie-
ży, a tam wyniki mają znaczenie drugorzędne. W su-
mie jestem zadowolony, że wdrażamy swoje pomysły 
i realizujemy założone cele, żeby nasza młodzież szła 
sportowo do przodu.

Finansowo wiadomo, że zawsze mogłoby być le-
piej, ale w 2022 roku pozyskaliśmy z różnych pro-
gramów naprawdę sporą dotację, którą przeznaczy-
liśmy na wynagrodzenia trenerów czy sprzęt spor-
towy.

Czasy dla sponsorów, darczyńców nie są łatwe, 
dlatego dziękujemy za każdą złotówkę przekazaną 
na klub oraz liczymy, że zachęcimy swoją pracą ko-
lejne firmy do pomocy oraz rozwoju naszych sekcji.

- Pierwszą sekcją i niejako bazą klubu była sek-
cja piłki nożnej. Dziś piłkarze AKS-u grają w lidze 
okręgowej. Czy sprawią jubilatowi prezent w po-
staci awansu do IV ligi?

- Liga okręgowa a szczególnie grupa katowicko- 
sosnowiecka jest bardzo specyficzna, zazwyczaj są 
2-3 bardzo mocne drużyny, które wygrywają prak-
tycznie co tydzień i w tym sezonie jest podobnie. My 
straciliśmy w końcówce rundy cztery punkty po re-
misach z Sarmacją Będzin i Pogonią Imielin, dlate-
go nasza pozycja wyjściowa do ataku na pierwsze 
miejsce nie jest najlepsza. Szanse na awans Ruchu II 

Chorzów i Sparty Katowice na ten moment są wyż-
sze, ale na pewno będziemy walczyć do samego koń-
ca o dobry rezultat.

- Nawet jubilaci mają swoje bolączki. Co w roku 
jubileuszu boli AKS?

- Jak każdy mamy swoje problemy większe  
i mniejsze, ale staramy się rozwiązać je jak najszyb-
ciej i zazwyczaj udaje się to z dobrym skutkiem.

- Plany na przyszłość? Bliższą i dalszą...
- Najważniejszy plan, to rozbudowa i remont 

obiektu na Zawilców, czekamy na to naprawdę bar-
dzo mocno, ale o szczegółach będziemy rozmawiać, 
jeśli wszystko będzie oficjalnie potwierdzone przez 
Urząd Miasta i ruszy budowa. Sportowo, to konty-
nuacja programu certyfikacji szkółek piłkarskich 
oraz dalszy rozwój pozostałych sekcji. Docelowo li-
ga okręgowa w piłce seniorskiej na pewno też nas 
nie satysfakcjonuje, ale na tym polu niczego nie bę-
dziemy robić na siłę. Nie ma co urywać, że na awan-

se w ligowych hierarchiach potrzebne są spore środ-
ki finansowe.

- Jak Zarząd Klubu planuje obchody święta stu-
latka?

- Świętowanie w dużej mierze będą uzależnione 
od tego kiedy i jak duży będzie plac budowy na Za-
wilców. W ramach obchodów 100-lecia zaplanowa-
liśmy cykl turniejów dla dzieci i młodzieży oraz old-
bojów. Planujemy również festyn rodzinny, serię li-
mitowanych gadżetów oraz oficjalną galę, na którą 
chcielibyśmy zaprosić tych najbardziej zasłużonych 
w 100-letniej historii Klubu.

- Czego życzyć zacnemu jubilatowi?
- Kolejnych 100 lat oraz żebyśmy swoją postawą 

na sportowych arenach dawali ludziom związanych 
z klubem dużo radości.

- I tego też życzymy!
Rozmawiał: Tadeusz Piątkowski

Lata, kiedy na sportowej 
mapie dzisiejszego po-
wiatu mikołowskiego  

hokej był czymś normalnym, 
dawno minęły. Teraz tę dyscypli-
nę sportu możemy oglądać raz w 
roku z okazji Turnieju mini - ho-
keja na lodzie o Puchar Dyrek-
tora MOSiR w Mikołowie. W ro-
ku 2022 impreza ta rozegrana 
została po raz dwunasty.

Na sztucznym lodowisku, na 
terenie Ośrodka Rekreacyjne-
go Planty zameldowały się czte-
ry drużyny adeptów tej dyscy-

pliny sportu z rocznika 2014 
i młodszych. Były to zespoły: 
KS Katowice Naprzód Janów, 
MOSM Tychy, Akademia Mło-
da GieKSa Katowice, Bytomski 
Sport Polonia Bytom. Okazu-
je się, że ośmiolatki potrafią bar-
dzo dobrze jeździć na łyżwach, 
a przy tym doskonale radzić so-
bie z hokejowym kijem. A że  
w tym wieku nie zna się jeszcze 
pojęcia „wyrachowanie”, więc 
dzieciaki wkładały w sportową 
walkę na lodowisku wszystko co 
miały. Może nie za każdym ra-

zem wychodziło tak, jakby chcia-
ły, ale patrząc na ich poczynania, 
to tylko kwestia treningu i czasu. 
A to, że dziewczęta grały razem 
z chłopcami, nikomu nie prze-
szkadzało. Turniej po raz kolej-
ny był doskonałą promocją ho-
keja, a zwycięzcami byli wszyscy 
uczestnicy.  Tapi

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
1. MOSM Tychy
2. Bytomski Sport Polonia Bytom
3. Akademia Młoda GieKSa Katowice
4. KS Katowice Naprzód Janów

Świąteczny hokej w Mikołowie

Czekając na jubileusz
u Sportowa duma Mikołowa - AKS, ukończy w tym roku sto lat. Urodziny będzie obchodził pierwszego 

czerwca, gdyż za datę powstania klubu przyjmuje się 01.06.1923 r. W oczekiwaniu na jubileusz, o dniu 
dzisiejszym klubu rozmawiamy z jego prezesem - MICHAŁEM ŻYŁKĄ.
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W połowie stycznia więk-
szość zespołów piłkarskich 
niższych klas rozgrywko-

wy rozpocznie już okres przygotowaw-
czy do drugiej rundy rozgrywek sezo-
nu 2022/23. To oznacza, że wchodzimy  
w czas sparingów, które rozgrywane bę-
dą aż do rozpoczęcia rozgrywek, czyli 
początku marca. 

Trenerzy poszczególnych drużyn ma-
ją już dokładnie zaplanowane daty gier 
kontrolnych, a do ustalenia pozostają 
miejsca i godziny ich rozegrania. Uza-
leżnione to jest od pogody i dostępności 
boisk ze sztuczną nawierzchnią, gdyż na 
takich obiektach rozgrywana jest zdecy-
dowana większość meczów w okresie zi-
mowym. Kibicom, który są zaintereso-
wani sparingami, podajemy terminarze 
gier klubów, które nam je udostępniły. 
Nie ma w nich lokalizacji i godzin, gdyż 
te ustalane będą na bieżąco przez zain-
teresowane kluby i najprawdopodobniej 

będzie je można znaleźć na klubowych 
stronach internetowych w dni poprze-
dzające sparing.

POLONIA ŁAZISKA
20.01 - Odra Wodzisław Śląski (III Liga)
28.02 - Turniej halowy
3.02 - Sparta Katowice (liga Okręgowa)
8.02 - Szombierki Bytom (IV Liga)
10.02 - Unia Dąbrowa Górnicza (IV Liga)
15.02 - Siemianowiczanka Siemianowice Śląskie 
(liga Okręgowa)
17.02- Podlesianka Katowice (IV Liga)
22.02 - Śląsk Świętochłowice (IV Liga)
24.02 - Victoria 1918 Jaworzno (Liga Okręgowa)
1.03- Szczakowianka Jaworzno (IV Liga)
3.03 - MFK Havirov (III liga czeska)
4.03 - LKS Goczałkowice Zdrój III Liga)

GWAREK ORNONTOWICE
21 styczeń, sobota - Ruch Zdzieszowice
28 styczeń, sobota - Śląsk Świętochłowice
1 luty - Środa - Polonia Bytom

4 luty, sobota - LKS Goczałkowice
11 luty, sobota - Ruch Radzionków
18 luty, sobota - Zagłębie II Sosnowiec
22 luty, środa - Drama Zbrosławice
25 luty, sobota - Pniówek Pawłowice
4 marzec, sobota - Silesia Miechowice

BURZA BOROWA WIEŚ
21 stycznia, sobota - Drama Zbrosławice
28 stycznia, sobota - Podlesianka Katowice
4 lutego, sobota - Grunwald Ruda Śląska
11 lutego - sobota, AKS Mikołów
18 lutego, sobota - Slavia Ruda Śląska
24 lutego, sobota - MK Górnik Katowice
4 marca, sobota - Drama Zbrosławice
11 marca, sobota - Siemianowiczanka Siemiano-
wice Śl.

AKS MIKOŁÓW
28.01 - Szombierki Bytom
 4.02 - Silesia Miechowice
11.02 - Burza Borowa Wieś
18.02 - Urania Ruda Śląska

25.02 - Orzeł Miedary
11.03 - Iskra Pszczyna

ORZEŁ MOKRE
 3.02 - Ogrodnik Cielmice 
11.02 - Ruch Chorzów 
18.02 - Gwarek Zabrze 
25.02 - Sośnica Gliwice?
 5.03 - Dąb Dębieńsko 

KAMIONKA MIKOŁÓW
28.01 - Halowy turniej powiatowy
29.01 - AP Wyzwolenie Chorzów
 4.02 - Gwiazda Chudów
12.02 - Gwiazda Ruda Śląska
18.02 - Fortuna Wyry

26.02 - LKS Gardawice
 4/5.03 - Borowik Szczejkowice

LKS WOSZCZYCE
28.01 - GKS Katowice II
 5.02 - JUW-e Jaroszowice
11.02 - MK Górnik Katowice
25.02 - Górnik Boguszowice

FORTUNA WYRY
 4 lub 5.02 - Borowik Szczejkowice
11-12.02 - Górnik Wesoła
18.02 - Kamionka Mikołów
25.02 - Rych Chorzów (juniorzy)
 4-5.03 - Gwiazda Ruda Śląska
11-12.03 - AP Wyzwolenie Chorzów Tapi

O ubiegłorocznych dokonaniach łuczników 
mówi wiceprezes Burzy odpowiedzialny 
za sekcję łuczniczą - Leszek Suwalski.

- Na przełomie roku 2021/22 udało nam się zor-
ganizować salę gimnastyczną do ćwiczeń w okresie 
jesienno-zimowym, dzięki czemu mogliśmy posze-
rzyć zarówno zakres, jak i objętość treningu i wpro-
wadzić zajęcie typowe dla naszej dyscypliny. To za-
owocowało wynikami podczas późniejszych startów.  
W minionym roku przybyło nam członków sekcji, 
która obecnie liczy 78 osób. W ostatniej dekadzie 
kwietnia, jako klub zdawaliśmy egzamin organizacyj-
no-sportowy, jakim były Mistrzostwa Polski w Łucz-
nictwie 3D IFAA PBHC 2022 z okazji 800-lecia Mi-
kołowa. Była to dwudniowa impreza, w której wystar-

towało 240 zawodników, w tym 25 z naszego klubu. 
Egzamin ten zdaliśmy zarówno w obszarze organiza-
cyjnym, jak i sportowym. Mogliśmy nie tylko pokazać 
zawodnikom z innych regionów i państw (mistrzostwa 
zyskały rangę międzynarodową i startowali w nich za-

wodnicy z Litwy, Czech, Słowacja, a nawet Australii) 
piękne zakątki naszego miasta, ale też dopiąć imprezę 
na przysłowiowy „ostatni guzik”. A sportowo? To mó-
wią uzyskane rezultaty. 13 medali zdobytych w kate-
goriach dzieci, juniorów i seniorów ma swoją wagę. Na 
podium mistrzostw stanęli: Złote: Rafał Sparek, Hali-
na Wyszyńska, Damian Twardoch (złote); Lena Gra-
bowska, Łukasz Janota, Barbara Wodzińska, Miłosz 
Menzler (srebrne) oraz Emilia Kine, Adam Cieliński, 
Wioletta Nowak, Jarosław Sykuła (brązowe).

Od maja do września byliśmy współorganiza-
torami Pucharu Trzech Narodów (Polska, Czechy, 
Słowacja), który od tego roku będzie Pucharem Eu-
ropy Środkowej 3D. W tej imprezie też startowaliśmy  
z powodzeniem, gdyż Burza przywiozła trzy puchary 
w różnych kategoriach.

Na arenie Polski Południowej od maja do paździer-
nika byliśmy współorganizatorami Południowej Ligi 
3D, w której za cały turniej zdobyliśmy: dwa srebrne 
medale w kategorii dzieci, złoty i srebrny medal w ka-
tegorii juniorów oraz pięć złotych, dwa srebrne i trzy 
brązowe medale w kategorii seniorów.

W czerwcu czwórka naszych zawodników repre-
zentowała nasz kraj w Mistrzostwach Europy 3D 
EBHC 2022 Confolens we Francji. Wioleta Nowak 
zajęła siódme miejsce, Miłosz Menzler był szósty,  
a Mariusz Płuciennik uplasował się w połowie stawki 
konkurencji i zajął 24 miejsce.

Ponadto startowaliśmy w wielu zawodach mniej-
szej rangi w Polsce, Czechach i Słowacji, przywożąc  
z każdej z tych imprez turniejowe trofea.

W tym roku, już po raz piąty z rzędu, zorganizo-
waliśmy nasze sztandarowe, choć wyjątkowo trudne, 
zawody Prestige Bowhunters 3D Competition, które 
cieszą się dużym zainteresowaniem.

Nie sposób nie wspomnieć o modernizacji naszej 
strzelnicy. Poza szeregiem nowych celów (mat) łucz-
niczych, udało nam się doprowadzić energię elek-
tryczną, założyć oświetlenie i gniazda elektryczne,  
co pozwoli na lepszą organizację zajęć treningowych 
w okresie wiosennym i jesiennym. Projekt i wykona-
nie finansowane było w większości środków własnych 
oraz uzyskanej dotacji z MOSiR-u.

Sumując, był to dobry rok, w którym zawiesili-
śmy sobie sportową poprzeczkę bardzo wysoko i te-
raz nie wypada nam obniżyć lotów. Mam nadzieję, 
że w roku 2023 będą one jeszcze wyższe niż w roku 
poprzednim.

Tadeusz Piątkowski

Zimowe gry kontrolne

Dobry rok łuczników Burzy
Burza Borowa Wieś najczęściej  
kojarzona jest z piłką nożną. W dalszej 
kolejności mówi się o siatkarkach 
i gimnastyce artystycznej, a tymczasem 
najwięcej splendoru w ostatnim czasie 
klubowi przynoszą łucznicy startujący 
w konkurencji 3D. Członkowie tej 
najmłodszej w klubie sekcji widoczni 
są na zawodach nie tylko na torach 
(strzelnicach) naszego regionu, ale 
również całej Polski jak i Europy. 2022 dla 
łuczników Burzy był rokiem dobrym, żeby 
nie powiedzieć bardzo dobrym. 
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